
 بازخوانی پروژه عظیم مرمت و بازپیرایی
 صحن انقلاب اسلامی

بهسازی تاریخ
پروژه عظیم بهسازی صحن انقلاب اسلامی به همت متخصصان 
و تیم تلاشگر سازمان عمران و نگهداری حرم مطهر رضوی، سال 
گذشته در مدت زمانی کوتاه به اتمام رسید. اجرای این پروژه از تیرماه 
ســال۱۴۰۱ آغاز و در اسفند همان سال به بهره برداری رسید. این 
کلان پروژه در بخش های مختلف و به صورت همزمان در زمان بندی 

از پیش تعیین شده انجام شد. 
مهم ترین  از  یکی  اســلامــی  انــقــلاب  صحن  سنگفرش  تعویض 
بخش های این پــروژه است که از مرغوب ترین سنگ های بومی و 
ملی تهیه شده است و این صحن تاریخی و خاطره ساز با شکل و 
شمایلی جدید، در اعیاد شعبانیه و عید نوروز میزبان زائران بارگاه 

منور رضوی در نوروز ۱۴۰۲ بود.
با توجه به قدمت این صحن و همین طور آخرین بازسازی که در 
دهه ۸۰ شمسی در این صحن صورت گرفته، نیاز بود اصلاحات و 
مرمت هایی در صحن انقلاب صورت بگیرد تا از هر گونه آسیب و 

تهدید احتمالی که با آن مواجه بود جلوگیری شود.
ایــن صحن به سنگی نیاز بود  طبق مطالعاتی که انجام شد در 
تا ضخامت آن دست  کم ۴ یا ۵ سانتیمتر باشد و علاوه بر آن با 
رعایت تنش های حرارتی، شرایط محیطی و تردد ماشین آلات در آن 
بتواند طول عمر بیشتری داشته باشد. جدا از بحث کیفی سنگ، 
با توجه به از بین رفتن ایزولاسیون کف صحن و نشت رطوبت به 
سقف رواق دارالحجه)عج( که زیر صحن انقلاب واقع شده، تعویض 
سنگفرش های صحن انقلاب ضــروری بــود و نیاز به یک مرمت 
اساسی داشت، بنابراین سه ماهه آخر سال ۱۴۰۰ طرح مطالعاتی 
سنگفرش صحن انقلاب آغاز و پس از آن طرح و نقشه اجرای 6هزار 
و ۸۰۰ متر سنگفرش آمــاده شد. همچنین ضــرورت داشــت روی 
ایوان طلا و پنجره فولاد نیز مرمت هایی صورت بگیرد. با جمع بندی 
نهایی از خرداد ماه سال ۱۴۰۱ عملیات اجرایی این پروژه ضمن انجام 
ایزولاسیون کف صحن آغاز و کار به صورت شبانه روزی دنبال شد و 
بر اساس زمان بندی که انجام گرفت پس از ۹ ماه در اسفندماه این 

پروژه به پایان رسید.
یکی دیگر از زیباسازی های چشمنواز در صحن انقلاب، بهسازی 
سقاخانه صحن )سقاخانه اسماعیل طلایی( بود. در طرح بهسازی 
سقاخانه، ضمن توسعه و افزایش تعداد شیر های آبخوری به نحوی 
برنامه ریزی شد تا فضای صحن از سقاخانه جدا باشد و نظامات 
حرکتی و عملکرد صحن و سقاخانه با هم تداخل نداشته باشد. 
معماری داخلی سقاخانه یک طرح هشت وجهی است که در هر 
وجه سه شیر آبخوری نصب شده است. با توجه به حجم بالای 
مراجعه زائران برای برداشت آب از سقاخانه، فضای داخلی سقاخانه 
به گونه ای طراحی شد تا ورودی بــرادران و خواهران تفکیک شده 
باشد و شیر ها نیز برای آشامیدن طراحی خاص و ویــژه ای داشته 
باشد. نورپردازی ویژه در داخل سقاخانه، نظام دفع آب و جمع آوری 
لیوان های استفاده شده هم از دیگر موضوعاتی بود که به طور خاص 

و ویژه ساعت ها کار کارشناسی انجام گرفت.
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قصه مسافرانی از هند که زائر آستان رضا)ع( شدند

آقا غم دل ما را دید

مدیر مرکز نسخ خطی این کتابخانه خبر داد

اهدای هزار و 324 نسخه خطی 
به کتابخانه مرکزی رضوی در 

یک سال

یادداشت/ طرح انقلاب اسلامی برای زندگی چیست؟

الگوی سومِ زیستن

    سال سوم    ویژه نامه 608    
ویژه فرهنگ و معارف رضوی
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در مراسمی از کتاب »حقیقت عظیم« مجموعه 
آیت الله خامنه ای)مد ظله العالی(  حضرت  بیانات 
درباره زندگی و شخصیت حضرت فاطمه)س( که 
گــردآوری  قلم  و  لــوح  به کوشش مؤسسه حدیث 
ــتــشــارات انــقــلاب اســلامــی وابــســتــه به  شـــده و ان
آیت الله العظمی  آثــار حضرت  نشر  و  دفتر حفظ 
خامنه ای)مد ظله العالی( آن را به چاپ رسانده، در قم 
رونمایی شد. حجت الاسلام والمسلمین میرهاشم 

عالی  ســطــوح  ــاد  اســت حسینی 
حوزه علمیه قم و سخنران ویژه 
این مراسم با بیان اینکه اگر کسی 
قدمی برای وجود مبارک حضرت 

زهرا)س( برمی دارد ...

دکتر مالک رحمتی، قائم مقام تولیت آستان قدس رضوی: 

 رویکرد یگان حفاظت آستان قدس رضوی
 اقتدار توأم با رأفت امام رضایی است

در مراسمی از کتاب »حقیقت عظیم« 
مجموعه بیانات رهبر معظم انقلاب 

درباره  حضرت فاطمه)س( رونمایی شد

درسنامه 
فاطمی برای 

زندگی جهادی

4

3

معاون طرح و برنامه سازمان عمران و نگهداری حرم مطهر رضوی به بهانه چهلمین سالگرد تشکیل این سازمان در گفت وگو با قدس مطرح کرد

آخرین خبر ها از پروژه های عمرانی حرم مطهر رضوی
محمدحســـین مــــروج 
ــم  کـــاشـــانـــی  هــــجــــدهــ
اردیبهشت ماه سالروز تشکیل 
سازمان سابق عمران و توسعه 
رضـــا)ع(  حــرم حضرت  حریم 
است که هم اکنون در ساختار و تشکیلات سازمانی 
جدید آستان قدس رضوی و حسب شرح وظایف و 
فعالیت تعریف شده برای آن، به »سازمان عمران و 

نگهداری حرم مطهر رضوی« تغییر نام داده است.
عمران  برنامه سازمان  و  معاون طرح  با  در گفت وگو 
و نگهداری حرم مطهر رضــوی به بررسی پروژه هایی 
ســال هــای  ادامـــه  در  امــســال  بناست  کــه  پرداختیم 

متمادی خدمت، توسط این سازمان به انجام برسد.
آنچه در ادامه می خوانید بخش هایی از گفت وگوی ما 
با مهندس »محمود غفاریان عصادست« است. این 
بخش ها ترسیم افقی از آینده جغرافیای حرم مطهر 

است.

پشت بام حرم مطهر حضرت رضــا)ع( ساماندهی ◾
می شود

اطـــراف گنبد منور حــرم مطهر  ــا در  پشت بام رواق هـ
حضرت رضــا)ع( در برخی بخش ها منظره مناسبی 
ندارد. طرح ساماندهی پشت بام اطراف گنبد منور حرم 
مطهر حضرت رضا)ع( با هدف سامان دادن به همین 

بخش ها اجرا می شود.
این طرح با هدف ارتقای حظّ بصری )بهره مندی بهتر 
و بیشتر چشمی( و پیش بینی مرمت و زیباسازی ابنیه 
موجود در اطراف گنبد منور حرم مطهر امام رضا)ع( 
به ویژه برای زیبایی در پخش برنامه های تلویزیونی و 
رسانه ای که تصاویری از نمای فوقانی گنبد منور رضوی 

در این برنامه ها پخش می شود در دست اجراست.
در این طرح حــدود ۵ هــزار مترمربع از فضا های بام 
اطراف گنبد منور حرم مطهر با اصلاح تأسیسات مورد 
نظر در دستور کار قرار دارد و امسال اجرای این طرح 

به پایان می رسد.
طرح نورپردازی جامع اطــراف گنبد منور حرم مطهر 
رضوی هم با هدف ارتقای حظّ بصری )بهره مندی بهتر 
و بیشتر چشمی( و افزایش تلالؤ گنبد منور حرم مطهر 

در ساعات مختلف شبانه روز در دست اجراست.

امکان تشرف زائران به بام حرم مطهر◾
با هدف تسهیل و تسریع در تردد زائران به ویژه در ایام 
مناسبتی و خاص سال و با توجه به حضور انبوه زائران 
و کمبود فضای مسقف در مجموعه اماکن متبرکه، 
اجرای پروژه توسعه زیرسطحی محدوده بست شیخ 
بهایی و مسجد جامع گوهرشاد از سال۱۳۹۳ شمسی 
یعنی حدود هشت سال پیش آغاز و هم اکنون در 
دست اجراست و پیش بینی می شود تا پایان سال 
آینده یعنی تا اواخر سال۱۴۰۳ به بهره برداری برسد. 
این پروژه با زیربنایی حدود ۴۳ هزار مترمربع و در 
سه طبقه شامل فضا های زیارتی، فضا های خدماتی 
)۱6۰ چشمه سرویس بهداشتی و ۲۰۰ چشمه محل 
وضو( و همچنین شامل برخی فضا های پیش بینی 
در  که  اســت  بهره برداری هایی  از  برخی  بــرای  شــده 
طرح های آینده مورد استفاده قرار می گیرد. یکی از 
ویژگی های این طرح، پیش بینی بهره مندی زائران از 
امکان تشرف به پشت بام این طرح برای زیارت است 
که بدین منظور فضایی حدود ۵ هزار مترمربع برای 

این موضوع پیش بینی شده است.

زیرگذر حرم مطهر اصلاح و بهسازی می شود◾
در این پروژه قرار است بار ترافیکی محدوده زیرگذر 
حرم مطهر اصلاح و در ادامه آن تابلو های اطلاع رسانی 
الکترونیکی در خیابان های اطراف حرم مطهر نصب 
شود تا زائران از وضعیت ترافیکی و تعداد جای پارک 
خودرو در پارکینگ های زیرگذر حرم مطهر مطلع شوند.
همچنین برای افزایش کیفیت و تهویه مناسب هوا 
در فضای زیرگذر و پارکینگ، طرح ساماندهی تهویه 
هوا و پیش بینی تأمین هوای مطبوع در این منطقه در 
حال اجراست. ضمناً اصلاح برخی از آرایه های هنری 
و معماری و موضوع تأمین روشنایی استاندارد نیز در 

این پروژه مورد توجه و اجرا قرار دارد.
ترمیم الِمان های سازه ای زیرگذر و پارکینگ حرم مطهر 
رضوی هم در دستور کار سازمان عمران و نگهداری 

حرم مطهر رضوی قرار دارد.
با توجه به گذشت حدود ۳۰سال از ساخت زیرگذر 
حرم مطهر )از آغــاز اجــرای آن در دهه ۷۰ شمسی( 
برخی از الِمان های این طرح شامل تیر و ستون بتنی 
زیــرگــذر و  آلــودگــی هــای  از  به جهت فرسایش ناشی 
شست وشو های مکرر، نیازمند تعمیر و مرمت است. 
بدین منظور اجرای این پروژه در دستور کار قرار گرفت 
و پیش بینی می شود در سال جاری اجرای این پروژه 

به پایان برسد.

ساخت موزه مرکزی و جامع حرم مطهر رضوی◾
این پروژه با هدف تجمیع ساختمان موزه های موجود 
بــا ذخایر  زائـــران  در حــرم مطهر و آشنایی آســان تــر 
گرانبهای مرتبط با فرهنگ غنی رضوی و تأمین فضای 
مناسب برای نمایش آثار نفیس و ارزشمند موجود در 
خزانه آستان قدس رضوی و ایجاد کارگاه های مرمت 
ــار هنری مــورد توجه قــرار گرفته اســت. ایــن پــروژه  آث
امسال آغــاز می شود و زمــان پایان پــروژه و همچنین 
طرح مطالعاتی مــورد نظر در این زمینه نیز در حال 

بررسی کارشناسی قرار دارد. موزه مرکزی و جامع حرم 
مطهر رضوی در زمینی به مساحت ۱۳هزار مترمربع 

در جنوب شرقی حرم مطهر ساخته خواهد شد.

اصلاح گیت های ورودی پیش از مبادی حرم مطهر◾
در این طرح که به اصطلاح »طــرح گیت های گام به 
با  بصری  زیبایی های  ارتقای  می شود،  نامیده  جلو« 
تأمین سازه مناسب و تسهیل و تسریع در تردد زائران 
مورد توجه است که اجرای این طرح در سال۱۴۰۲ به 

پایان می رسد.
اصلاح و ساماندهی تابلو های اطلاع رسانی و راهنمای 

زائر هم در کنار این پروژه اجرا خواهد شد.
در این طرح اجرای ۲6۸ تابلو اطلاع رسانی در مجموعه 

حرم مطهر به منظور هماهنگ سازی مبلمان ایجاد 
شده با معماری حرم مطهر و استفاده از الگوی یکسان 
برای بهره مندی زائران در دست اجراست و امسال به 

بهره برداری می رسد.

مطهر ◾ حــرم  صحن های  از  برخی  عمومی  فضای 
روشن تر خواهد شد

ــرخــی از  ــی فــضــای عــمــومــی ب ــای طـــرح تــأمــیــن روشــن
صحن های حرم مطهر مانند صحن های کوثر، حضرت 
امام حسن مجتبی)ع(، مسجد گوهرشاد و بست های 

شیخ طوسی و شیخ حرعاملی در دست انجام است.

ایــوان ◾ در پشت  قبله  نــمــای ضلع  پـــروژه  اصـــلاح 
حضرت ولی عصر)عج( در صحن پیامبر اعظم)ص(

در این پروژه، اصلاح نمای مورد نظر در مقیاس حدود 
۵ هزار مترمربع در دست اجراست که در سال جاری 

به بهره برداری می رسد.

طرح عرصه هم پیوندی مقابل صحن غدیر و ره  باغ ◾
مرحوم آیت الله واعظ طبسی

این پروژه در زیربنایی حدود ۹ هزار مترمربع شامل 
اجرای سنگفرش، ساماندهی آب های سطحی، ایجاد 

فضای سبز و تسهیل در تردد زائران در حال انجام 
است و امسال به پایان می رسد.

اجرای طرح سنگفرش محدوده بست شیخ طوسی ◾
)شیرازی( به بست شیخ طبرسی 

در این پروژه کارهای ساختمانی و عملیات عمرانی در 
مساحتی به متراژ حدود ۷هزار مترمربع و همچنین 
این محدوده در حال  اصلاح وضعیت روشنایی در 
بهره برداری  به  جــاری  ســال  پایان  تا  و  اســت  انجام 

می رسد.

بــا تکمیل ◾ پــروژه هــای مرتبط  و  از طــرح هــا  بــرخــی 
آرایه های هنری و زیباسازی فضای عمومی بعضی از 

رواق های حرم مطهر
ایــن طــرح در ســال جــاری در دستور کــار قــرار گرفته 
اجرای  از:  است  عبارت  این طرح  مــوارد  از  برخی  و 
مقرنس کاری ایوان باب الکاظم)ع(، نصب کتیبه های 
خطی در رواق دارالولایه و رواق دارالاخلاص، تکمیل 
آرایه های رواق حضرت فاطمه زهرا)س(، مرمت گنبد 

مسجد جامع گوهرشاد و... . 

هدف ◾ با  اسلامی  جمهوری  صحن  از  بخش هایی 
»زیارت در بام« سرپوشیده می شود

در این طرح که با هدف پوشش مقدار و قسمتی از 
صحن جمهوری اسلامی و تبدیل آن به رواق انجام 
می شود، امکان اجرای طرح »زیارت در بام« نیز مورد 
توجه است و اجرای این طرح در زیربنای حدود ۵هزار 
مترمربع و در قسمت نیمه جنوبی صحن جمهوری 
اسلامی در دستور کار قرار گرفته است. هم اکنون این 
بررسی های کارشناسی  و  طرح در مرحله مطالعاتی 
شروع  تابستان  از  آن  اجرایی  عملیات  و  دارد  قــرار 

می شود.

پروژه های در دست مطالعه و بررسی سازمان ◾
پروژه هایـــی هم هســـتند کـــه در مراحـــل مطالعاتی و 
بررســـی کارشناســـی قرار دارند و تاریخ آغـــاز و اجرای 
عملیات عمرانی، ســـاختمانی، معماری و... بســـتگی 
پایـــان یافتـــن مطالعـــات جامـــع و بررســـی های  بـــه 
کارشناســـی هـــر پـــروژه دارد مثـــل طرح مقاوم ســـازی 
ابنیـــه حـــرم مطهـــر یـــا طـــرح ســـاماندهی محوطـــه 
مفصـــل شـــرقی حدفاصل بســـت نـــواب صفـــوی تا 
بســـت شـــیخ طبرســـی و طرح جامع مفصـــل حریم 
حـــرم مطهـــر و ره باغ ها. بنابرایـــن تاریخ اجـــرا و پایان 
هـــر پـــروژه با پروژه دیگر متفاوت اســـت. برخی از این 

پروژه هـــا عبارت انـــد از:
پروژه اصلاحات مربوط به صحن پیامبر اعظم)ص(: 
ــردازی، ایــجــاد ســایــه بــان در  ــورپـ ایــن پـــروژه شــامــل نـ
بــخــش هــا و قــســمــت هــایــی از ایـــن صــحــن، اصــلاح 

سنگفرش و... است.
پروژه بهسازی صحن آزادی: این پروژه شامل تقویت 
کف صحن )با توجه به قدمت حدوداً 6۰ ساله آن(، 
با  آن  مبلمان  هماهنگ سازی  و  ایزولاسیون  اصلاح 

معماری سنتی صحن.
بهایی:  شیخ  بست  سنگفرش  نمای  اجـــرای  طــرح 
و  پــیــرامــون  بــا  مرتبط  مطالعاتی  طــرح هــای  از  یکی 
اطــراف صحن پیامبر اعظم)ص(، اجــرای طرح نمای 
دست  در  کــه  اســت  بهایی  شیخ  بست  سنگفرش 

مطالعه و بررسی قرار دارد.

بخش هایی از صحن جمهوری اســامی با هدف »زیارت در 
بام« سرپوشــیده می شــود. در این طرح که با هدف پوشش 
مقدار و قسمتی از صحن جمهوری اســامی و تبدیل آن به 
رواق انجام می شــود، امکان اجرای طرح »زیارت در بام« نیز 

مورد توجه است. 

گزيدهگزيده

گزارش



بنایی به این 
عظمت و شکوه 
ندیده بودم

شکوه و عظمت آستان 
امام رضا)ع( حتی در 
دوره های بعدی که 
شهر دارای عمارت های 
بیشتری شده باز هم به 
چشم می آید: »وقتی 
شاه تهماسب شهر را 
توسعه داد، گنبد مطهر 
را با آجرهای طلایی 
روکش کرد، یک مناره  
زیبا ساخت و آن را 
طلاکاری و دور مرقد، 
ضریح طلایی نصب 
کرد. نادرشاه بعد از 
تاخت و تاز افغان ها، 
شکوه و جلال مشهد 
را به درجه کمال رساند 
و بر موقوفات این مکان 
افزود. در بزرگ را در 
طرف جنوب غربی 
نصب و مرقد را با جواهر 
و تزئینات مزین و ضریح 
فولادی را دور آن برپا 
کرد. باید اعتراف کنم 
تا آن تاریخ بنایی به 
این عظمت و شکوه 
ندیده بودم«. )فریزر، 
 سفرنامه
»از استانبول به 
تهران«(

حاشیه

 صدیقه رضوانی نیا
ــود؛ یــک غــروب  ــروب بـ غـ
سرد زمستانی. برف دی 
ماهی مثل حریری سفید، 
تمام گنبد طلا را پوشانده 
بود. آن سال ها زمستان های مشهد سوز عجیبی 
داشت؛ سرما بود و یخبندان. زوج جوان خسته و 
رنجور تازه از قم رسیده بودند. مرد جوان 23سال 
بیشتر نداشت، طلبه حوزه قم بود و این دو سه سال 
حضور در ایران سبب شده بود فارسی یاد بگیرد. 
همسرش کم سن و سال بود و تازه ساکن شهر قم 
شده بود، فارسی هم اصلاً بلد نبود. اما غربت، تنها 
مشکل بانوی جوان نبود. چند وقتی از بارداری اش 
نگذشته بود که دکتر پس از آزمایش از احتمال 
مرگ جنین و سقط خبردارش کرده بود. »سردار 
حسن« به همسر پیشنهاد کرد چند روزی راهی 
مشهد شوند تا در کنار امام رضــا)ع( آرام گیرند و 
زائران هندی حالا در صحن انقلاب بودند، روبه روی 

پنجره فولاد.

به زیارت آمدیم تا غممان سبک شود◾
وارد حرم شدند. زن اولین سفرش به مشهد بود 
و نخستین بار بود حرم امــام رضــا)ع( را می دید. 
نماز خواندند؛ نماز زیـــارت، نماز مغرب و عشا، 

زیارت نامه... .
تمام مدت، مرد دلشکسته بود و زن دلشکسته تر. 
چه رؤیاهایی که بــرای کودکشان داشتند و چه 
نقشه هایی که بــرای آینده فرزندشان نکشیده 

بودند، اما حالا...
مــرد جــوان نگاه نگرانش را به گنبد طلایی حرم 
ــود. رو کــرد به  انــداخــت. گنبد پوشیده در بــرف ب
همسرش و گفت: من تاکنون زمستان مشهد را 

ندیده ام، هر وقت آمده ام اینجا بهار بوده است.
زن در دنیای خودش بود که بغضش ترکید؛ رو کرد 
به ســردار و گفت: »اگر این بچه زنده مانده بود و 
پسر بــود اســم رضــا را برایش می گذاشتیم و اگر 

دختر بود زهرا«.
اشک های مرد هم سرازیر شد. زوج جوان ساعاتی 
را در حرم ماندند و مرد که دید زن همچنان آرام 
نگرفته، پیشنهاد داد بــرای استراحت به محل 
ــد. بــا دلـــی غمگین بــه هتل  ــازگــردن اقــامــتــشــان ب
برگشتند و مشغول استراحت بودند که یکی از 
دوستان مــرد تلفنی جویای حــال و او همسرش 

شد و پرسید زیارت، دل زن جوان را آرام کرده یا نه؟
سردار جواب داد: زیارت بودیم اما همچنان بی قرار 

است و تمام مدت در حرم هم اشک می ریخت.
دوســت طلبه هندی با همان زبــان هندو گفت: 
مــی دانــم از دســت دادن فرزند سخت اســت اما 
شما به دیدار و زیارت امام رئوف رفته اید؛ همسرت 
از هـــزاران کیلومتر آن طرف تر زائــر شــده، به امام 
متوسل شوید، من مطمئنم حاجتتان را می گیرید 

و آرام می شوید.

قد هزار سوره کوثر صبر ◾
حرف های مرد، سردار را بی قرار تر کرد. همسرش 
از فرط خستگی و بیماری روی تخت خوابش برده 
بود. حال سردار هم کم از او نداشت اما دلش آرام 
نگرفت و دوباره در آن سرمای زمستانی به حرم امام 
رضا)ع( برگشت. هوای مشهد سردتر شده بود. به 
حرم که رسید یک راست رفت سراغ ضریح مطهر. 
ــه روی  اطــراف ضریح خیلی خلوت شــده بــود. روب
ضریح نشست، بی پناه و خسته و دلشکسته. با 
نگاهش با امام درددل کرد؛ او را به مــادرش قسم 

داد و برای نجات فرزندش هزار سوره کوثر نذر کرد. 
همان جا تسبیح آبی رنگ را از جیبش درآورد و 
شروع کرد به خواندن هزار سوره کوثر. می خواند 
و اشک می ریخت. قرآن خواندنش که تمام شد 
دوباره قدم ها را تند کرد به سوی هتل که در همان 
حوالی حرم بــود. متوجه زمــان نشده بود و دلش 
برای همسرش شور می زد. می خواست با عجله 
از لابی هتل بگذرد و به سمت اتاقشان بــرود که 
یکی از خانم های خدمه را دید که از اتاقشان بیرون 
می آید؛ سردار را که دید، سلام نکرده و بی مقدمه 
گفت: پسرم چطور زن بیمارت را تنها گذاشته ای 
و رفــتــه ای؟ فکر نکردی خــدای نکرده اتفاق بدی 

برایش می افتد؟
نگرانی و اضطراب سردار بیشتر شد. زن میانسال 
ادامه داد: الان که حالش خوب است ولی مادرجان 
زن بــاردار را که نباید تنها گذاشت، آن هم در این 

شهر غریب که هم زبان شما هم نیستند.
سردار سرش را پایین انداخت و گفت: ببخشید 
مادر، برای شما هم زحمت و نگرانی شد اما در قم به 
ما گفته اند بچه مرده و سقط خواهد شد، به همین 

خاطر خانمم بیمار و پریشان حال است.
زن با تعجب پرسید: بچه سقط شده؟

ســـردار به نشانه تأیید ســری تکان داد و گفت: 
بله، بچه در شکم مادر مرده بود که پزشک زنان 

داروهایی داد تا جنین مرده دفع شود.
زن دوباره با تعجب گفت: ولی به نظر من این زن 
ــر او را پیش دکتر  بــاردار اســت و بهتر اســت زودت

زنان ببرید.
مــرد به صــورت مهربان زن خدمه که متعجب و 
نگران بود، نگاه کرد و گفت: مادر ما هندی هستیم، 
دکتری را در این شهر نمی شناسیم، از طرفی من 

مطمئنم بچه از دست رفته است.
زن خدمه مکث کوتاهی کرد و گفت: من یک خانم 
دکتر می شناسم، مطبش همین اطراف حرم است، 
دکتر ماهری است. صبح حتماً پیشش بروید. به 
هر حــال ضــرری نــدارد. مــرد تأملی کــرد؛ آدرس را 

پرسید و تشکر و خداحافظی کرد.

سفر مشهد؛ مهریه بانوی هندی◾
صبح که شد در جایی از کوچه پسکوچه های اطراف 
حرم مطب خانم دکتر را پیدا کردند. زوج جوان شرح 
ماوقع کردند و داروهایی که دکتر زنان قم داده بود 
را هم به دکتر زنان نشان دادند. دکتر، زن جوان را 
معاینه کرد و سونوگرافی برایش نوشت. خانم دکتر 
جواب را دید که به سردار گفت: همسر شما باردار 
است و جنین هم پسر است. من مانده ام چطور با 

این داروها بچه زنده مانده است؟
زن و مرد جوان با تعجب به هم نگاهی انداختند. 
ــوار گذاشت و همان طور که اشک  مــرد سر بر دی
می ریخت، گفت: ما حالمان خوب نبود که مشهد 
آمدیم. همسرم اولین بــار اســت امــام رضـــا)ع( را 
زیارت می کند. منتها آن قدر به امام غریب ارادت 
داشت که مهریه ازدواجمان سفر زیارتی مشهد 
شد و نذر کرده بودیم اگر فرزند پسر داشته باشیم 
اسمش را رضــا بــگــذاریــم و حــالا معجزه امـــام را 

می بینیم. آقا انگار غم دل مرا دیده است.
چند مــاه بعد در آگوست 2003 پسری در خانه 
سردار حسن در قم متولد شد که اسمش را رضا 
گذاشتند. رضا حالا دانشجوی مهندسی در شهر 
نوگانوان ســادات در هند اســت. شهری زیبا در 
شمال هند و 100کیلومتری دهلی نو با مزارع انبوه 
انبه و موز و گندم؛ منطقه ای که کانون شیعیان و 

سادات هند است.

قصه مسافرانی از هند که زائر آستان رضا)ع( شدند

آقا غم دل ما را دید 

در محضر در محضر 
بزرگانبزرگان

در سفر به مشهد از دیدار علما بهره ببرید
نگاه به زندگی علما و بزرگان مثل دسترسی به یک کتابخانه 
مرجع است یا کمک گرفتن از پزشکی حاذق. به این معنی که 
شاید ما فرصت نکنیم به اندازه آن ها در مفاهیم دینی تمرکز 
و توجه کنیم و به نوعی می خواهیم از روی دست آن ها نگاه 
کنیم و کمک بگیریم. این موضوع در خصوص زیارت امام 

رضا)ع( هم صدق می کند. آیت الله ایازی یکی از علمای بزرگ 
ــاره سفر  معاصر مازندران بــود. ایشان از خاطرات خود درب
زیارتی خویش به حرم امام رضا)ع( چنین می فرماید: من در 
سفر خود به مشهد، علاوه بر زیارت تلاش می کردم با اساتید 

و عالمان بزرگ آنجا آشنا شوم. 

 در نخستین مسافرتم به مشهد مقدس، موفق به دیدار دو 
شخصیت بزرگ علمی آن دیار شدم. نخستین شخصیت 
علمی که توفیق ملاقات با ایشان را داشتم جناب ادیب 
نیشابوری، معروف به ادیــب ثانی بود که در ادبیات عرب، 
تخصص و مهارت خاصی داشت و مدرس رسمی کتاب های 

ــود و دیــگــری جناب میرزا  ادبـــی در حـــوزه علمیه مشهد ب
حبیب الله گلپایگانی. این خود، یکی از برکات و آثار معنوی 
زیارت امام رضا)ع( است که انسان توفیق می یابد در آن دیار به 
زیارت عالمان بزرگ نائل آید و از خرمن دانش و معنویت آن ها 

فیض ببرد. )سوادکوهی، 1387: 80(

   از راه شما به خدا می رسیم
در زیارت جامعه که از میراث مبارک امام  هادی)ع( 

است، این گونه می خوانیم:
»مَن اتاکم نجی و من لم یاتکم هلک... من والاکم فقد 

والی الله و من عاداکم فقد عادی الله... بکم فتح الله 

و بکم یختم و بکم ینزل الغیث و بکم یمسک السماء 
ان تقع علی الارض... من اراد الله بدا بکم...؛ هر کس 

نزد شما آمد، نجات خواهد یافت و کسی که از شما 
فاصله گرفت، هلاک می شود... هر کس شما را 

دوست بدارد، خدا را دوست داشته و هر کس با شما 

دشمنی کند، با خدا دشمنی کرده است... به شما 
خداوند آغاز می کند و به شما پایان می دهد و به 

وسیله شما باران می فرستد و به وسیله شما آسمان 
را نگه می دارد... هر که خدا را خواهد، باید از طریق 

شما آغاز کند و به خدا تقرب جوید...«.
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 می شوند:

راست گویی، 
 امانت داری،
وفای به عهد و ... .
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نگاهی به توصیفات گنبد و بارگاه حرم 
مطهر در سفرنامه ها 

 شعله ای از خورشید
که می درخشد

گنبد مهم ترین نشانه حرم ها و اماکن متبرکه مذهبی 
است. نمادی که معماران برای نشان دادن شأن و 
مقام صاحب حرم، آن را می سازند. هر چند هیچ 
خشت و گلی نیست که بتواند در قد و قــواره این 
بزرگان باشد اما هنر معماران طی قرن ها به همراه 
ارادتشان با هم جمع شده و گوشه ای از عظمت این 
بناهای متبرک را رقم زده است. »گنبد طلایی زیبای 
مشهد از دور مثل شعله خورشید می درخشید 
و ما را به وصــول ایــن شهر تاریخی نوید مــی داد«. 
)سایکس، 1366: 299( در ادامه نگاهی به توصیف 
گنبد و گلدسته و مناره های حرم مطهر امام رضا)ع( 

در سفرنامه های سیاحان قدیمی داریم.
هوتم شیندلر در سفرنامه خراسان ضمن اشاره به 
مکانی در محدوده شهر با نام تپه سلام، می نویسد: 
از این تپه شهر مشهد با گنبد مقدس امام نمایان 
است. )صفاء الطلطنه نائینی، 1366: 106( مسافری 
دیگر، همه مشهد را تنها گنبد با شکوه حرم می داند 
و می گوید: »خیابانی که در آن قدم گذاشتیم عریض 
و زیبا بود و از وسط آن نهر آبی می گذشت که دو 
طرفش در زیــر سایه درخــتــان قــرار داشــت و گنبد 
باشکوه و مــنــاره هــای طــلاپــوش حــرم امــام رضــا)ع( 
چشم انداز انتهایی این خیابان را تشکیل می داد«. 

)بارنز 1373، 57(
احتمالاً مفصل ترین توصیف از آنِ بارنز است؛ او 
در بخشی از سفرنامه خود آورده است: »در 9میلی 
مشهد، بر فراز بلندی که به آن تپه سلام می گویند، 
رسیدیم. تپه سلام محلی است که مسافرانی که 
به قصد زیــارت به مشهد می آیند، اولین منظره را 
از این شهر و گنبد طلای حضرت رضا)ع( در پیش 
ــیــت،1365:392( در واقــع به غیر از  رو می بینند. )ی
آستانه که گنبد طلایی و مناره های آن از دور قابل 
رؤیت است در شهر بنای قابل ملاحظه دیگری به 

چشم نمی خورد«. )همان: 302(
»ازبک ها تک بیتی دارنــد که می گوید اگر مشهد 
آن گنبد نیلگون را نداشت، اصولاً جای خوبی نبود. 
از ســوی دیگر، ایرانی ها مشهد را چنین توصیف 
می کنند: مشهد نورانی ترین نقطه روی زمین است، 
ــرا محل درخشیدن نــور الهی اســت. در بخارا،  زی
یک شیعه خود را سنی وانمود می کند و در مشهد 
برعکس، یک سنی آرزومند است شیعه به حساب 
آید... قبر امام تقریباً در وسط شهر در زیر گنبدی 
با پوششی از طلا، که با دو مناره  طلاپوش درختان 
اطرافش برابری می کرد، قــرار داشــت. ایــن گنبد و 
مناره ها در زیــر پرتو خورشید با درخشش زیــادی 
نورافشانی می کرد. نزدیک قبر و در پشت آن، مسجد 
بزرگی با گنبد و مناره های آبی لاجوردی قرار دارد«. 

)همان(
مسافری دیگر مشهد را همه حــرم امــام رضــا)ع( 
می بیند و می نویسد: »کاشی کاری ها از دور مانند 
آن بود که گل کاری کرده بودند و باید متعلق به سده  
هفدهم یا هجدهم باشد. در میان آن هــا، گنبدی 
طلایی ســربــرآورده که نشانگر آرامگاه امــام است. 
شــاه عباس آن را در 1607 ساخت. البته پیش از 
او هم گنبد وجود داشــت، اما شاه عباس بازسازی 
عظیمی در حــرم امــام رضــا)ع( انجام داد. بهترین 
منظره از دروازه پایین خیابان دیده می شود. از اینجا 
زمینه بی رنگ خانه های گلی و درختان سبز تیره 
موجب می شود گنبد و مناره ها و گنبدهای آبی 
واضح تر دیده شوند و زمینه پشت آن که از کوه های 
قهوه ای بریده بریده و سایه های تیره آن ها و رنگ های 
کم حال تشکیل شده است با رنگ های تند بناها 
تضاد دلپذیری ایجاد می کند. مشهد به جز این ها 
عمارت قابل توجهی ندارد و این یک واقعیت است. 
همه جا پر است از خانه های گلی یکنواخت که بالای 
بعضی شان بادگیر دیده می شود... اگر حرم را که به 
منظره شهر جلوه ای می بخشد، مستثنا کنیم چیزی 
به جز صف بلندی از دیوارهای گلی و چند درخت 
بلند، در طول خیابان مشاهده نمی شود«. )مک 

گرگور،1366: 250-252(

آزاده خلیلی حتماً شنیده اید که می گویند هر 
کاری زمان خودش را می طلبد. درست است که 
گفت وگو با خدا زمان ندارد اما در آداب و احکام 
دینی ما به اهمیت زمان در هنگام دعا کردن اشاره 
شده است. از این منظر بهتر است زمان هایی که 
در آیات و روایات برای خواندن دعا و درخواست 
از خداوند توصیه شــده، مــورد توجه قــرار گیرد. 
اشاره امام رضا)ع( به شب و روزهایی که مقدرات و 
روزی ها در آن تقسیم می شود در کتاب بحارالانوار 
نشان از اهمیت زمان در استجابت دعا دارد. در 
ادامه به زمان هایی که برای دعا کردن توصیه شده 

می پردازیم.

بعد از نماز؛ وقتی درهای آسمان باز است ◾
یکی از بهترین زمان   های دعا کردن، بعد از نماز 
است. خداوند در آیه 238سوره بقره دعای پس 
از نماز ظهر را به صــورت جداگانه مــورد تأکید 
ــام محمدباقر)ع( در کتاب  ــت. ام ــرار داده اســ  ق
وسائل الشیعه در اهمیت دعــای بعد از نماز 
می فرمایند: »دعـــا بعد از نماز یومیه از نماز 
ــت«. همچنین رســـول  ــ مستحبی بــهــتــر اسـ
خدا)ص( در این مورد فرموده اند: »هنگام ظهر 
همه چیز پــروردگــار را تسبیح می كنند، پس 
خداوند در آن ساعت امر به نماز كرد و آن ساعتی 
است كه درهــای آسمان گشوده است و بسته 
نخواهد شد تا بعداز نمازظهر و در آن ساعت، دعا 

مستجاب می شود«. )فقه القرآن ج1( 
پیشنهاد: می توانید نماز ظهرتان را در حرم مطهر 
به جماعت بخوانید تا از فرصت دعای بعد از نماز 

بهره بیشتری ببرید.

به خدا گوش دهید، خدا به شما گوش می دهد ◾
امام علی)ع( در کتاب کافی یکی از زمان های دعا 
را زمان تلاوت قرآن می دانند. قرآن خواندن، گوش 
دادن به سخنان خداوند است. خداوند کریم تر 

از آن است که در مقابل به سخن بنده اش توجه 
نکند.

پیشنهاد: اگــر بــرای حاجتی راهــی حــرم مطهر 
شــده ایــد، می توانید پیش از بیان خواسته تان 

آیاتی از قرآن را بخوانید.

تنها هنگام گرفتاری دعا نکنید◾
به طور معمول در حال و احوال سختی و ناچاری 
دست به دعا می شویم، در حالی که در راحتی ها 
به یاد خدا بودن، موجب جلب توجه خداوند در 

سختی ها می شود.
امام صادق)ع( می فرمایند: »كســـی كه پیش 
از نـــزول بـــلا دعـــا كنـــد، هنـــگام بـــلا دعایـــش 
مســـتجاب می شـــود و بـــه آســـمان مـــی رود و 
ملائكـــه گوینـــد این صدا آشناســـت و كســـی 
كه پیش از گرفتـــاری و بلا دعا نكنـــد، دعایش 
هنـــگام بـــلا مســـتجاب نمی شـــود و ملائكـــه 
گوینـــد ایـــن صـــدا را نمی شناسیم«.)شـــیخ 

كلینی، كافـــی، ج 2(
پیشنهاد: در روزهایی که حالتان روبــه راه است 
و همه چیز بر مراد شما پیش مــی رود به زیارت 
امام رضــا)ع( بروید و دست به دعا شوید و برای 

بقیه دعا کنید.

این اوقات را دریابید◾
 با نگاهی به ادعیه و همچنین سیره ائمه)ع( 
ــات در دیـــن مـــا دارای  ــ مــتــوجــه مــی شــویــم اوقـ
ویژگی هایی هستند. اطلاع از این امر می تواند 
برای ما در بهره مندی از انجام اعمال در این اوقات 
مفید باشد. امام صادق)ع( می فرمایند: دعا در 
چهار وقت به اجابت می رسد: »پیش از اذان 
صبح، پس از طلوع فجر، بعدازظهر و بعد از 
مغرب«. بنا به گفته ایشان، دعا در هر یک از این 
چهار وقت در امر خاصی تأثیر بیشتری دارد. 
ایشان در این باره فرموده اند: »بعد از طلوع فجر 
تا طلوع خورشید مخصوص تقسیم رزق و روزی 

است«. )شیخ كلینی، كافی، ج 2(
پیشنهاد: افرادی هستند که سعی می کنند یکی 
از نمازها یا همه آن ها را در حرم مطهر و در جوار 
علی بن موسی الرضا)ع( بخوانند، شما هم به این 
فرصت بیندیشید و تلاش کنید در برنامه روزانه 

یا هفتگی تان جایی برایش باز کنید.

روزهای مخصوص را از دست ندهید◾
روز جمعه در دین ما یکی از روزهای مخصوصی 
اســـت کـــه انـــگـــار خـــدا بــــرای دوســــت داشــتــن 
مــا انــتــخــابــش کـــرده اســـت. حــضــرت عــلــی)ع( 

می فرمایند: »روز جمعه بر درگــاه خدا تضرع و 
بسیار دعــا كنید و از خداوند طلب بخشش و 
رحمت كنید. خداوند در این روز دعای هر مؤمنی 
را اجابت می كند«. )قطب راونـــدی، الدعوات( 
همچنین امام باقر)ع( در روایتی در این خصوص 
می فرمایند: »گاهی بنده مؤمن از خداوند حاجتی 
طلب می كند و خداوند برآوردن حاجت او را تا روز 
جمعه به تأخیر می اندازد«. )شیخ حر عاملی، 

وسائل الشیعه، ج 7(
پیشنهاد: روزهــای جمعه را می توانید در جوار 
آستان علی بن موسی الرضا)ع( بگذرانید و برای 

فرج امام زمان)عج( نیز دعا کنید.

این روزها نشانه دار هستند◾
بنا به گفته بزرگان دین، کسی که در همه سال 
حواسش به عبادت و گفت وگو با خداوند است 
می تواند از ایــام خاص بهتربهره ببرد. با وجود 
ایــن خــوب اســت بنا به توصیه ائمه اطــهــار)ع( 
ــــات حــواســتــان چــنــدان جمع  اگــر در ســایــر اوق
عــبــادت نیست ایــام مهم را از دســت ندهید. 
امیرمؤمنان)ع( در ایــن خصوص می فرمایند: 
من تعجب می كنم از كسی كه در چهار شب از 
سال، فارغ از عبادت باشد: شب عید فطر، شب 
عید قربان، شب نیمه شعبان و شب اول رجب 
)علامه مجلسی، بحارالانوار، ج 88( همچنین از 
امام رضا)ع( روایت است: در سه شب، روزی ها 
و مرگ ها و مقدرات یک سال تقسیم می شود؛ 
شب بیست و ســوم مــاه مبارک رمــضــان، نیمه 
شــعــبــان و شــب عــیــد فــطــر.)عــلامــه مجلسی، 
بحارالانوار، ج 93( بهتر است در تقویمتان علامت 

بگذارید تا این ایام را از دست ندهید.
پیشنهاد: مشهدی ها بیشتر روزهای خاص سال را 
میهمان امام رضا)ع( هستند. خوب است از همین 
فصل بهار تا پایان سال مشخص کنیم چه روزهایی 

می خواهیم حتماً به زیارت ایشان برویم.

زمان های توصیه شده در آیات و روایات برای دعا کردن

وقت صدا کردن خدا 

با هم به زیارت برویم

سیاحت نامه

حکمت



نیکوکار ــا  ــارس  پ
 حجت الاسلام میرهاشم 
ــم  ــراسـ حــســیــنــی در مـ
رونمایی از کتاب »حقیقت 
عظیم« مجموعه بیانات 
رهبر معظم انقلاب درباره زندگی و سیره بانوی دو 
عالم، حضرت زهرا)س( گفت: حضرت زهرا)س( با 
اینکه از بزرگان است ولی ساده زیستی را برای زندگی 
خودش انتخاب می کند و در تمام وظایفی که دارد 

جهاد را فراموش نمی کند.
در مراسمی از کتاب »حقیقت عظیم« مجموعه 
بیانات حضرت آیت الله خامنه ای)مد ظله العالی( 
دربـــاره زندگی و شخصیت حضرت فاطمه)س( 
که به کوشش مؤسسه حدیث لوح و قلم گردآوری 
شـــده و انــتــشــارات انــقــلاب اســلامــی وابــســتــه به 
دفتر حفظ و نشر آثــار حضرت آیت الله العظمی 
خامنه ای)مد ظله العالی( آن را به چاپ رسانده، در 

قم رونمایی شد.
حجت الاسلام والمسلمین میرهاشم 
حسینی اســتــاد سطوح عالی حــوزه 
علمیه قم و سخنران ویژه این مراسم با 
بیان اینکه اگــر کسی قدمی بــرای وجــود مبارک 
حضرت زهــرا)س( برمی دارد، دعای شبِ قدر امام 
زمان)عج( برایش مستجاب شده، گفت: اگر کسی 
حب فاطمه زهـــرا)س( و عشق اهل بیت)ع( را در 
وجــودش دارد، همه این ها به برکت و اجــازه امام 

زمان)عج( است. 
حسینی کتاب »حقیقت عظیم« را کــاری ممتاز 
خواند و گفت: این کتاب که مطالب رهبر معظم 
انقلاب دربــاره شخصیت حضرت زهـــرا)س( طی 
چند دهه جمع آوری شده، الحق والانصاف کتاب 
جامعی است که در آن به ابعاد مختلف وجودی 

زندگی حضرت پرداخته شده است. 
وی بـــا اشـــــاره بـــه صـــورت بـــنـــدی کــتــاب بـــر پــایــه 
صحبت های رهبر معظم انــقــلاب در دهه های 
مختلف در این موضوع، عنوان کرد: در جای جای 
ایــن سخنرانی ها مــی تــوان هشت محور و فصل 
اســاســی را کــه در واقـــع شــاه بــیــت صحبت های 
معظم له درباره حضرت زهرا)س( و شخصیت زن 

در نگاه اسلام است، پیدا کرد. 
حسینی از شخصیت حضرت فاطمه زهرا)س( به 
عنوان نخستین محور سخنان رهبری در این کتاب 
یاد کرد و ادامه داد: دو نکته اصلی در این موضوع 
یکی پرداختن به ادوار زندگی حضرت و دیگری راه 

شناخت ایشان است.
در بحـــث ادوار، اوج عظمـــت آن را در از دنیـــا رفتن 
با شـــهادت می بینیم و همچنیـــن مرحله امتحان 
حضرت پیـــش از ولادت را در بیان ایشـــان داریم و 
در بحث شـــناخت، ضـــرورت و فوریت شـــناخت 
حضرت مـــورد تأکیـــد رهبر معظم انقلاب اســـت.
ــزود: در ایـــن مــحــور از  ــ ــ اســـتـــاد حــــوزه علمیه اف
شاه بیت هایی که رهبری به آن اشاره می کنند این 
است اوج این شناخت بدون طهارت باطن حاصل 
نمی شود. این شبیه تعبیری است که درباره قرآن 
کریم یعنی »لا یمسه الا المطهرون« داریم. ایشان 
می گویند غیر از آن کارهای عملی که انسان می تواند 
انجام دهــد، آن طهارت باطنی باید وجــود داشته 
باشد تــا ایــن معرفت نسبت بــه وجـــود حضرت 

زهرا)س( درک شود. 

غفلت از نقش مادری به عنوان مهم ترین جنبه ◾
شخصیت زن

حجت الاسلام والمسلمین میرهاشم حسینی 
از ابعاد زندگی ظاهری و فضائل عملی به عنوان 
ــرد و گفت: وجــود  ــام ب دومــیــن محور ایــن کتاب ن
مبارک فاطمه زهرا نسبت به پدر به جایی می رسد 
که پیامبر، ایشان را »ام ابیها« و »فداها ابوها« 
خطاب می کنند؛ نسبت به شوهر، »نعم العون 
علی طالعة الله«مــی شــود کــه هرگز همسرش از 
ــدارد و نسبت به تربیت فرزندان،  او نارضایتی ن
این شاه بیت درموردشان به کار می رود که تربیت 
انسان، تولید و ارتقای والاترین و بالاترین محصول 
هستی است.  وی افزود: گاهی در پرورش و آموزش 
افــراد جامعه به ویژه بانوان، ازایــن موضوع غفلت 
شده و اصل قضیه فراموش می شود؛ رهبر معظم 
انقلاب دراین باره تعبیری دارند که مهم ترین جنبه 
ــادری او اســـت؛ چون  شخصیت زن، حیثیت مـ
ــن محصول هستی به برکت  ــری بــالاتــریــن و والات
بانوان گرانقدر تربیت می شود. حسینی اظهار 
کرد: در این فصل، ابعاد زندگی حضرت زهرا)س( 
و بحث خانه داری، ازدواج، دوری از تجمل گرایی، 
ساده زیستی، بحث مجاهدت، عبادت و ایثار، 
حق شناسی و حق طلبی مطرح شــده اســت.  وی 
با اشاره به تأثیر تجمل گرایی، اشرافیت، تبعیض 
و فساد در دامــن زدن به نارضایتی ها و پوشاندن 
تلاش ها، عنوان کرد: حضرت زهــرا)س( با اینکه از 
بزرگان است ولی ساده زیستی را برای زندگی خود 
انتخاب می کند و در تمام وظایفی که دارد جهاد را 

فراموش نمی کند.
حسینی تأکید کرد: شروع انقلاب شیعیان به برکت 
خطبه فدکیه بــوده و انقلاب اسلامی ما به نوعی 
الگوگیری از مکتب حضرت زهــرا)س( و کار بزرگی 

است که ایشان در این ماجرا انجام داده بودند.

مقامات معنوی فاطمه زهــرا)س( »لایــدرک« و ◾
»لایوصف« است

حجت الاسلام میرهاشم حسینی، مقامات معنوی 
را سومین محور کلیدی در این کتاب معرفی کرد و 
گفت: پس از ابعاد ظاهری، وارد مقامات معنوی 
می شویم که هم »لایدرک« است و هم »لایوصف«؛ 
لایــدرک است چرا که اوج قله کمال بشر است و 

لایوصف است چرا که الفاظی که معمولاً برای آن 
عظمت به کار برده می شود، خیلی از جاها ابهام 
دارد. وی افزود: رهبر معظم انقلاب در این فصل، 
تعبیر »امــام الائمه« را بــرای حضرت فاطمه)س( 
دارنـــد، آن حضرت به جایی می رسند که سیدة 
نساء اهل الجنةّ هستند که بالاتر از سیدة نساء 

العالمین است.
استاد حوزه علمیه با بیان اینکه در چهارمین محور، 
برکات وجــودی حضرت زهــرا)س( مورد بحث قرار 
گرفته، ادامه داد: برکات وجود حضرت زهرا)س( مایه 
افتخار بشرِ منصف و برای گستره اسلام، کوثر و خیر 
کثیر است. وی با اشاره به برکات وجودی حضرت 
زهرا)س( برای تصویر زنان فاطمی عنوان کرد: امروز 
با شعار »زن، زندگی، آزادی« خیانت ها و ظلم های 
زیادی به بانوان عالم صورت گرفته و می گیرد و به 

اسم این شعار، به حقوق بانوان تجاوز می شود.

امــکــان نــاپــذیــری ســعــادت بشر بـــدون پذیرش ◾
تقیدهای دینی 

حجت الاسلام حسینی افزود: به تازگی نگاه کردم 
و دیدم فلاسفه و اندیشمندان علوم انسانی غربی 
می گویند الان تنها راه، بازگشت به خانواده است اما 
نکته اینجاست بازگشت به خانواده برای سعادت 
بشر بـــدون تقیدها و محدودیت هایی کــه دین 
بیان می کند، امکان نــدارد. وی تصریح کرد: شما 
محدودیت هایی به اســم حجاب را نمی پذیرید، 
آن گاه فاجعه خودنمایی بانوان را بیان می کنید، اگر 
این محدودیت های دینی و عبودیت خدا را که به نفع 
جامعه بشریت اســت بپذیرید، آنگاه می بینید 

آزادی و آزادگی واقعی نصیبتان می شود. 
استاد سطوح عالی حوزه علمیه قم در ادامه گفت: 
فصل پنجم این کتاب الگو بودن حضرت است که 
بیش از 18درس از حضرت زهــرا)س( بیان شده و 
فصل ششم نیز وظیفه ما دربرابر حضرت زهرا)س( 

را تبیین کرده است.
حسینی اضافه کرد: فصل هفتم این کتاب شامل 
توجه به ابعاد سازنده وجــودی حضرت زهــرا)س( 
اســت، رهبر معظم انقلاب -مدظله العالی- که 
خود منشأ برکات هستند و اصل انقلاب اسلامی 
از انقلاب بزرگ شیعی در قضیه فدک الگوگیری 

شده است.

ــن کــتــاب شامل  وی اظــهــار کـــرد: فصل هشتم ای
شخصیت زن از نگاه اســلام و نگاه غــرب است 
ــرای تبیین ایــن مــوضــوع، ترسیم  که بهترین راه ب

خصوصیات وجودی حضرت زهرا)س( است.

نقش سیره اهل بیت)س( در اندیشه امامین ◾
انقلاب 

حــجــت الاســلام والمسلمین سعید 
صلح میرزایی، مدیر مؤسسه پژوهشی 
فرهنگی انقلاب اسلامی دفتر قم در 
این مراسم عنوان کرد: ملت فهیم و انقلابی از ابتدای 
نهضت انقلاب اسلامی به درستی متوجه این معنا 
بودند که اتحاد و وحدت کلمه می تواند در پیروزی 
ــه بــاشــد،  ــری داشــت ــقــلاب اســلامــی نــقــش مــؤث ان
همچنین متوجه بودند هم افق شدن با ولی جامعه 
یکی از شرایط اساسی و عوامل مهم وحدت بخش 
برای ملت است. مدیر مؤسسه پژوهشی فرهنگی 
انقلاب اسلامی خاطرنشان کــرد: اقبال جوانان 
به سمت مطالعه آثار امامین انقلاب و بیانات رهبر 
معظم انقلاب یکی از دلایل فهم و بصیرتی است که 

ملت و جوانان ما دارند.
 صلح میرزایی با اشاره به نقش سیره اهل بیت)ع( 
در اندیشه امامین انقلاب، اظهار کــرد: وقتی به 
بیانات امامین توجه می کنیم، اصلاح نگاه به سیره 
اهــل بــیــت)ع( یکی از دغدغه های جــدی امامین 
انقلاب بوده است. وی ادامه داد: امامین انقلاب 
از ابتدای انقلاب به دنبال تصحیح نگاه عمومی 
مردم به ویژه متدین به سیره اهل بیت)ع( بودند؛ 
این موضوع در کتاب »صلح امام حسن)ع(« تألیف 
رهبر فرزانه انقلاب حفظه الله قابل مشاهده است.
 صلح میرزایی با تأکید بر اینکه اصلاح نگاه به سیره 
اهل بیت)ع( نقش بسزایی در پیداشدن مجاهدان 
فی سبیل الله داشــتــه، اضــافــه کــرد: اگــر ایــن نگاه 
اصلاحی وجود نداشت، سبب انحراف در افکار و 
دیدگاه های انسان و ایستایی افراد می شد و انسان 

را به برخی عبادات فردی دلخوش می کرد.
وی توضیح داد: اهل بیت)ع( پرچمداران قیام لله 
و به دنبال برپایی حاکمیت الله و جریان عبودیت 
محض الله بودند و این اهــداف برای اهل بیت)ع( 
هزینه داشته اســت؛ حضرت آیــت الله العظمی 
خامنه ای در کتاب »همرزمان حسین)ع(« به این 
موضوع اشاره داشتند که اگر اهل بیت)ع( صرفاً به 
عبادات می پرداختند، دشمنان داعیه ای نداشتند 
تا آن حضرات معصومین)ع( را به شهادت برسانند.
مدیر مؤسسه پژوهشی فرهنگی انقلاب اسلامی با 
اشاره به تدوین و تألیف کتاب »حقیقت عظیم« که 
مجموعه ای از بیانات رهبر معظم انقلاب)مدظله 
العالی( درباره وجود حضرت زهرا)س( از سال 1351 
تاکنون اســت، خاطرنشان کــرد: وجــود حضرت 
زهرا)س( به عنوان محور حرکت اهل بیت)ع( بودند 
و الگوی همه مؤمنان از جمله اهل بیت)ع( و همه 

مردان و زنان هستند.
وی با اشــاره به نگاه مترقی و توصیفات والا و بلند 
امامین انقلاب درباره حضرت زهرا)س( ، خاطرنشان 
کرد: کتاب »حقیقت عظیم« یک قید و شهود دارد، 
شهود کتاب، همین جلد کتاب است، اما قید کتاب 
تحقیقات گسترده ای است که برای این کتاب شده 
و منبع یابی عظیم و فهرست موضوعی متنوعی 

صورت گرفته است.

در مراسمی از کتاب »حقیقت عظیم« مجموعه بیانات رهبر معظم انقلاب درباره  حضرت فاطمه)س( رونمایی شد

درسنامه فاطمی برای زندگی جهادی

همایش 
بین المللی 
مهدویت 
و انتظار 

در اندیشه 
مرحوم 

آیت الله صافی

همایش بین المللی 
مهدویت و انتظار 

در اندیشه آیت الله 
صافی گلپایگانی با پیام 
تصویری آیت الله نوری 
همدانی ۲1 اردیبهشت 

برگزار می شود.
به گزارش خبرگزاری 

صدا و سیما، این 
همایش با پیام تصویری 
آیت الله نوری همدانی 

و سخنرانی آیت الله 
علی رضا اعرافی، مدیر 
حوزه های علمیه کشور 

همراه خواهد بود.
همایش بین المللی 

مهدویت و انتظار در 
اندیشه آیت الله صافی 

گلپایگانی پنجشنبه 
۲1 اردیبهشت 1۴۰۲ از 
ساعت 8:3۰ در سالن 
همایش های مدرسه 
علمیه دارالشفای قم 

برگزار می شود.
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 شروع انقلاب شیعیان به برکت خطبه فدکیه بوده و انقلاب اسلامی ما به نوعی 
الگوگیری از مکتب حضرت زهرا)س( و کار بزرگی اســت که ایشــان در این 

ماجرا انجام داده بودند.
گزيدهگزيده

طرح انقلاب اسلامی برای زندگی چیست؟

الگوی سومِ زیستن
دکــتــر ابــوالــفــضــل اقــبــالــی، 
پژوهشگر مطالعات جنسیت و 
خانواده وقتی از الگوی سوم حرف 
می زنیم به طرح اسلام برای زندگی انسان )شامل زن 
و مرد( اشاره داریم که با ظهور انقلاب اسلامی و در 
ادبیات رهبران آن منقحّ و صورت بندی شده است. 
انسان ها در طول تاریخ تا همین امروز سه سبک یا 
ــارج از این  شــیــوه حــیــات را تجربه کــرده انــد و خـ
دسته بندی سه گانه، الگوی زیستن دیگری وجود 
ندارد. دسته نخست شامل تمام افرادی ا ست که 
خارج از زمره ایمان قرار داشته و به میل و هوای خود 
زیست کرده اند. دسته دوم مؤمنانی هستند که 
ایمان آن ها تنها محدود به دایره زندگی شخصی و 
خصوصی خود بوده و به تعبیر من، منفعلانه ایمان 
ورزیده اند. دسته سوم اما مؤمنانِ مجاهد هستند 
که علاوه بر زیست شخصی، برای گسترش ایمان 
بــه جهان اجتماعیِ پیرامون خــود تــلاش کــرده و 

هزینه می دهند.
الگوی سوم که انقلاب اسلامی داعیه دار آن است 
همین ایمان فعال و مجاهدانه اســت که ریشه 
َّماَ  در آیات متکثر قرآن و و روایات بسیار دارد؛ »إنِ
َّهِ ورَسَُولهِِ ثمَُّ لمَْ يرَتْاَبوُا  َّذيِنَ آمنَوُا باِلل المْؤُمْنِوُنَ ال
َّهِ أوُلئَكَِ  وجَاَهدَوُا بأِمَوْاَلهِمِْ وأَنَفْسُِهمِْ فيِ سَبيِلِ الل
ـُـونَ« و مــا عمیقاً معتقدیم عاقبت  ــادقِ ــصَّ هـُـمُ ال
بخیری یعنی بودن و ماندن در همین شیوه زیستنِ 
لهِمِْ  مَوْاَ َّهُ المْجُاَهدِِينَ بأِ ــلَ الل َــضَّ مجاهدانه. »ف
َّهُ  ــدَ الل ـُـلاًّ وعََ وأَنَفْسُِهمِْ علَىَ القْاَعدِيِنَ درَجَـَــةً وكَ
َّهُ المْجُاَهدِيِنَ علَىَ القْاَعدِيِنَ  لَ الل الحْسُْنىَ وفَضََّ

أجَرْاً عظَيِماً«.
در طــرح انقلاب اسلامی از انسان، هیچ تفاوتی 
ــدارد و تنها عنصر  بــه اعتبار جنسیت وجـــود نـ
»جهاد« است که مرز میان الگوی سوم با سایر 
الگوهای زندگی را مشخص می کند. در نگاه انقلاب 
اسلامی، هم مرد و هم زن مخاطب این آیه هستند 
َّماَ أعَظِكُمُْ بوِاَحِدَةٍ أنَْ تقَوُموُا  که می فرماید: »قلُْ إنِ
ُــراَدىَ...« اگرچه کیفیت قیام و جهاد  َّهِ مثَنْىَ وفَ للِ
و چگونگی تحقق آن نه تنها با لحاظ جنسیت، 
بلکه با لحاظ ویژگی ها و ظرفیت های فــردی افراد 
نیز متفاوت خواهد بود. بنابراین الگوی سوم مرد 
با الگوی سوم زن در مقام تحقق دارای تفاوت های 

روشنی خواهند بود.
حال باید پرسید این جهاد چگونه محقق می شود؟ 
آیا شاخصه هایی دارد که مرزهای آن را با دو الگوی 
دیگر متمایز کند؟ به عبارت واضح تر برچه اساسی 
می توان الگوی سوم یا سبک زندگی مجاهدانه را 
از ایمان منفعلانه یا هوای نفس تشخیص داد؟ 
پاسخ این پرسش در توضیح یک مفهوم نهفته 
است: »تکلیفِ اجتماعی«. هوای نفس که تکلیف 
نمی شناسد. ایمانِ منفعل نیز تکلیف را در مقیاس 
فردی تعریف می کند. پس هویت الگوی سوم به 
همین تکلیف اجتماعی در ذیل ولایت الهی قابل 

تعریف است.

کتاب »قرآن های کوفی در 
ایران و دیگر پاره های آن در 

جهان« رونمایی شد
به گــزارش خبرگزاری تسنیم،  مراسم رونمایی از 
کتاب »قرآن های کوفی در ایــران و دیگر پاره های 
آن در جهان« که به سفارش مرکز طبع و نشر 
قرآن کریم توسط مرتضی کریمی نیا تألیف شده 
و به تازگی توسط کارشناسان مرکز آماده سازی و 
به زیور طبع آراسته شده، در محل سالن جلسات 
اســتــاد علامی در مرکز طبع و نشر قـــرآن کریم 

برگزار شد.
این کتاب با حضور مؤلف، استادان شورای علمی 
و پژوهشی مرکز طبع و نشر قــرآن و جمعی از 
محققان و صاحبنظران شنبه 16 اردیبهشت ماه 

رونمایی شد.
پیش از ایــن، مؤلف کتاب، دو اثر دیگر با عنوان 
ــرآن« و  »مصحف صنعا و مسئله خاستگاه قـ
»قرآن های عصر اموی، مقدمه ای در باب کهن ترین 
مصاحف« را که با حوزه نسخه شناسی مصاحف 

کهن مرتبط است، ترجمه کرده است.

یادداشت

میراث

مدیراهل سنت بعثه رهبر معظم انقلاب از اعزام 
زائـــران اهــل سنت از 11 استان کشور در قالب 
66 کاروان به سفر معنوی حج خبر داد و گفت: 
استان گلستان با 1۴ کاروان، بیشترین زائر اهل 

سنت را در این سفر خواهد داشت.
به گزارش خبرگزاری فارس، حجت الاسلام هادی 
اکبری، مدیراهل سنت بعثه رهبر معظم انقلاب 
با تأکید بر اینکه »حج« برای همه عالم بشریت 
است، گفت: همان طور که در قرآن کریم نیز تأکید 
شده »حج« متعلق به همه مردم جهان است و 
مناسک آن هم برای همه به یک صورت وضع 
شــده اســت. حج سبب هدایت همه بشریت 
اســت و از ایــن رو از اهمیت فــوق الــعــاده ای برای 
مــردم جهان بــرخــوردار اســت و رنــگ، قــوم، نژاد 

و ملیت تأثیری نــدارد و همه در پیشگاه خدای 
بزرگ یکی هستند.  وی با اشاره به اینکه ما هر 
سال حدود 1۰هزار زائر اهل سنت داریم که عازم 
سرزمین وحــی می شوند، ادامـــه داد: هر چند 
مذاهب دیگری هم در ایران زندگی می کنند و در 
حج هم حضور دارند، اما تعداد عمده زائران را این 
دو مذهب تشکیل می دهند که از استان های 

مختلف عازم عربستان خواهند شد.
حجت الاسلام اکبری در مــورد استان هایی که 
کاروان هایشان را به حج اعزام خواهند کرد، افزود: 
بــرای حج امسال 11استان زائــران اهل سنت را 
ساماندهی کرده اند که در قالب 66کاروان به این 

سفر معنوی مشرف خواهند شد.
مدیراهل سنت بعثه رهبر معظم انقلاب در مورد 

ترکیب کاروان های اعزامی از استان های مختلف 
نیز گفت: استان گلستان با 1۴ کاروان بیشترین 
زائــر اهل سنت را در این سفر خواهد داشــت و 
استان های گیلان و فارس هم با یک کاروان در حج 

حضور پیدا می کنند.
وی در پاسخ به این پرسش که آیا برای حج امسال 
هم کاروانی مشترک از زائران اهل تسنن و اهل 
تشیع خواهیم داشــت، تصریح کرد: در استان 
گیلان یک کــاروان خواهیم داشت که مشترک 
است و بــرای آن یک روحانی اهل سنت و یک 
روحانی شیعه در نظر خواهیم گرفت. از مجموع 
بیش از 87هزار نفری که امسال از کشورمان عازم 
سرزمین وحــی خواهند شــد، حــدود 1۰درصــد 
زائران ،اهل سنت هستند که تعدادشان نسبت 

به سال های گذشته تغییر محسوسی نداشته 
است.

ِــم تـــراز اول اهــل سنت در ◾ عضویت 12 عــال
»شورای افتا«

مدیر اهــل سنت بعثه رهبر معظم انقلاب به 
»شورای افتا« نیز اشاره کرد و گفت: این شورا در 
طول سال فعال است و 1۲ نفر از علمای تراز اول 
اهل سنت عضو آن هستند. آن ها در طول سال 
جلسات و نشست های مختلفی دارند و مسائل 
پیچیده و مواردی را که مورد اختلاف است، بررسی 
می کنند و در نهایت نتایج تحقیقات آن هــا در 
قالب کتاب، کتابچه و جــزوه چاپ و در اختیار 

زائران قرار می گیرد.

اعزام زائران اهل سنت از ۱۱ استان کشور به حج ۱۴۰۲
خبر

نکوداشتنکوداشت

مروری بر اندیشه های آیت الله تسخیری در نشست طلایه داران صلح و وحدت
آرا و اندیشه های  مرحوم آیت الله »محمدعلی تسخیری« 
در نشست علمی طلایه داران صلح و وحدت اسلامی بررسی 
می شود. به گــزارش ایرنا از مجمع جهانی تقریب مذاهب 
اسلامی، چهارمین نشست علمی طلایه داران صلح و وحدت 
اسلامی با موضوع زندگی، آرا واندیشه های  مرحوم آیت الله 

محمدعلی تسخیری با مشارکت پژوهشگاه علوم انسانی 
و مطالعات فرهنگی و سازمان تبلیغات اسلامی به صورت 
برخط برگزار می شود. در این نشست حجت الاسلام حمید 
شهریاری دبیرکل مجمع جهانی تقریب مذاهب اسلامی، 
استاد محمد عبدالستار السید وزیــر اوقــاف سوریه، شیخ 

راویل عین الدین رئیس اداره دینی مسلمانان روسیه، مهدی 
گلشنی استاد و عضو هیئت علمی دانشگاه شریف، آیت الله 
شیخ جواد خالصی اندیشمند عراقی، حجت الاسلام سید 
علی قاضی عسکر تولیت آستان حرم حضرت عبدالعظیم 
حسنی، مولوی محمداسحاق مدنی رئیس شــورای  عالی 

مجمع و حجت الاسلام سید ابوالحسن نواب رئیس دانشگاه 
ادیان و مذاهب سخنرانی خواهند کرد. علاقه مندان می توانند 
این نشست را از ساعت ۹:۴5 چهارشنبه  ۲۰ اردیبهشت به 
صورت زنده از پایگاه اطلاع رسانی مجمع تقریب و سکوی 

آپارات دنبال کنند.

   شب به شب از نفست حساب کِشی کن
کسی که هر روز حساب کار خودش را نکند که من امروز 

چکار کرده ام، کار خوب انجام داده ام یا کار بد، اگر کار 
خوب انجام داده، »الحمدلله« بگوید و اگر کار بد انجام 

داده، استغفار کند؛ اگر کسی این کار را نکند، امام کاظم)ع( 

می فرمایند: »این فرد از ما نیست«.
باید همان طور که بازاری ها شب به شب حساب کار 

خودشان را می کنند که امروز چقدر واردات جنسی، 
صادرات جنسی، واردات نقدی و صادرات نقدی داشتند 
و چرتکه می اندازند، ما هم باید دفتری داشته باشیم و از 

صبح تا غروب هر کاری کردیم، شب به شب در آن بنویسیم. 
خدای نکرده به نامحرم نگاه کردیم بنویسیم، غیبت کردیم 
بنویسیم، آواز حرام گوش کردیم بنویسیم، بعد اگر دیدیم 

کار بد انجام داده ایم، استغفار و اگر کارهای خوب انجام 
داده ایم، خدا را شکر کنیم.

نکتهها
مجتهدیتهرانی

آیتالله
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دکــتــر مــالــک رحمتی، قائم 
مقام تولیت آســتــان قدس 
رضوی رویکرد یگان حفاظت 
ــوأم با  ایــن آستان را اقــتــدار ت
رأفت و عطوفت امام رضایی 
توصیف کــرد و گفت: آنچه در حــوزه یگان حفاظت 
مد نظر است، تلاش برای حفاظت بهتر از موقوفات 
حضرت رضا)ع( به منظور بهره وری بیشتر و تأمین منابع 
لازم برای خدمت رسانی بیشتر به زائران و مجاوران است 
و در کنار آن، برقراری سه مؤلفه نظم، آرامش و امنیت در 
همه مجموعه های متعلق به آستان قدس به ویژه در حرم 

مطهر امام هشتم)ع( مورد توجه ویژه قرار دارد.
به گزارش آستان نیوز، رحمتی در مراسم معارفه فرمانده 
جدید یگان حفاظت آستان قدس رضوی که با حضور 
سردار تقوی، فرمانده انتظامی خراسان رضوی برگزار 
شد، تصریح کرد: تولیت معزز آستان قدس رضوی، 
سه مطالبه جدی از یگان حفاظت دارد که نخستین آن 
ایجاد نظم حداکثری در تمامی بخش های ذیل آستان 
قدس رضوی است. وی افزود: بر این اساس بایستی 
واحدهای زیرمجموعه آستان قدس با همکاری یگان 
حفاظت این آستان، الگوی رعایت نظم و ارائه خدمت 
باشند، همان طــور که تاکنون نیز اقــدام هــای خوبی 
برای تحقق این امر شده اما باید برای ارتقای آن تلاش 
بیشتری کرد. قائم مقام تولیت آستان قدس رضوی 
ادامه داد: دومین مطالبه تولیت معزز از یگان حفاظت، 
به طور خاص مربوط به حوزه حرم مطهر رضوی است 
که باید آرامش لازم برای زیارت متعالی زائران حضرت 

ــران و مجاوران با آسودگی  رضــا)ع( را فراهم کرد تا زائ
خاطر، از این فضای معنوی بهره بیشتری ببرند.

وی تصریح کرد: عاشقان و دلدادگان حضرت هنگام 
ورود به صحن و سرای بارگاه منور رضوی، نشاط معنوی 
و آرامـــش خاطر پیدا می کنند، از همین رو یکی از 
مأموریت های یگان حفاظت؛ تثبیت، حفظ و گسترش 
فضای آرامش در جغرافیای حرم مطهر امام رضا)ع( 

همراه با اقدام های پیشگیرانه است.
قائم مقام تولیت آستان قدس رضوی تأمین امنیت 
اماکن متبرکه حرم مطهر برای جلوگیری از وقوع هر گونه 
تهدید نسبت به زائران و مجاوران امام رضا)ع( را سومین 
مطالبه تولیت این آستان ملکوتی برشمرد و پشتیبانی 

آستان قدس برای تحقق این هدف را در سطح حداکثری 
اعلام کرد.

وی افزود: تحقق این سه وظیفه مهم نیازمند تعامل و 
همکاری تمامی دستگاه ها و نهادهای امنیت ساز در 
این مجموعه مقدس است که تاکنون با این هم افزایی ها 
شاهد برگزاری بهترین برنامه ها در نوروز امسال و ماه 

مبارک رمضان و سایر مناسبت های ویژه بوده ایم. 

ــرای توسعه ◾ ــ ــوفــات ب اهــمــیــت حــفــاظــت از مــوق
خدمت رسانی

قائم مقام تولیت آستان قدس رضــوی به حــوزه مهم 
حفاظت از املاک و اراضی موقوفه آستان قدس رضوی 

نیز اشــاره و تصریح کرد: یکی از مهم ترین حوزه های 
مأموریتی یگان حفاظت آستان قــدس؛ حراست، 
حفاظت و صیانت از موقوفاتی است که ارادتمندان اهل 

بیت)ع( آن ها را وقف امام هشتم)ع( کرده اند.
رحمتی افزود: علاوه بر مسئولیت شرعی حفاظت از این 
موقوفات، موضوع مهم، وابستگی درآمدی آستان قدس 
رضوی به عواید این موقوفات است؛ چرا که بخش عمده 
منابع درآمدی خدمت رسانی به زائر و مجاور از محل 

موقوفات و نذورات تأمین می شود.
وی تصریح کرد: یگان حفاظت آستان قدس رضوی در 
این حوزه نیز باید همان رویکرد اقتدار همراه با رأفت امام 
رضایی را مدنظر داشته باشد و کارکنان این حوزه بدانند 
که با خدمت شایسته خود، در توسعه خدمت رسانی 

به زائران و مجاوران سهیم خواهند بود.
تلاش برای برخورد قانونی توأم با عطوفت اسلامی با 
متصرفان املاک و اراضی موقوفه، توصیه دیگر قائم 
مقام تولیت آستان قــدس رضــوی به کارکنان یگان 

حفاظت آستان قدس رضوی بود.

خــدمــت در بـــارگـــاه مــنــور رضـــــوی، هـــم عشق ◾
می خواهد و هم توفیق

فرمانده انتظامی خراسان  رضوی نیز در این مراسم 
با اشاره به اینکه خدمت در بارگاه منور رضوی، هم 
عشق و هم توفیق می خواهد، اظهار کرد: ما در مشهد 
مقدس علاوه بر مجاوران، خادم بیش از ۳۰ میلیون 
زائر داخلی و بیش از ۳میلیون زائر خارجی نیز هستیم 
ــران با هر دین و آیین که به عشق امام  و به همه زائ

رضا)ع( به این شهر سفر می کنند، خدمت می کنیم.
سردار تقوی افزود: آستان قدس رضوی با دیگر مراکز 
و مکان های عمومی تفاوت دارد؛ چرا که در این آستان 
و به ویژه در حرم مطهر، ما مسئول تأمین امنیت و 
حراست از اموال عزیزانی هستیم که با همه وجود به 
زیارت آمده اند و نیازمند توجه و حمایت ویژه هستند.
سرهنگ علیرضا حسینعلی زاده، فرمانده جدید 
یگان حفاظت آستان قدس رضوی نیز در این مراسم 
اظهار کرد: همه ما باید در راستای امنیت، آرامش و 
نظم زائران در محدوده حرم مطهر و همچنین حفظ و 
صیانت از موقوفات آستان قدس رضوی تلاش کنیم 
که تحقق این مهم نیازمند تعامل و همکاری است 
و امیدواریم خود امام رضا)ع( هم ما را در انجام این 

مأموریت یاری کنند.
در این مراسم، سرهنگ علیرضا حسینعلی زاده با 
دریافت حکم انتصاب از سوی سردار رادان، فرمانده 
فراجا که توسط فرمانده انتظامی خراسان رضوی به 
او اهدا شد، به عنوان فرمانده جدید یگان حفاظت 
آستان قدس رضوی منصوب شد. همچنین حکم 
مسئولیت سرهنگ حسینعلی زاده در آستان 
قدس رضوی از سوی قائم مقام تولیت آستان به او 

ابلاغ شد.
سرهنگ حسینعلی زاده دارای 28 ســال سابقه 
خدمت در نیروی انتظامی استان خراسان رضوی 
است که در کارنامه فعالیت خود، مسئولیت هایی 
همچون فرمانده انتظامی شهرستان های تربت جام، 

خواف و نیشابور را بر عهده داشته است.

دکتر مالک رحمتی، قائم مقام تولیت آستان قدس رضوی: 

رویکرد یگان حفاظت آستان قدس رضوی، اقتدار توأم با رأفت امام رضایی است 

خبرخبر
امروزامروز

اهدای هزار و 324 نسخه خطی به کتابخانه مرکزی رضوی در یک سال
مدیر مرکز نسخ خطی کتابخانه مرکزی آستان قدس رضوی 
گفت: هزار و ۳24 نسخه خطی و 67۳ نسخه چاپ سنگی در 

سال 14۰1 به این مجموعه اهدا شده است.
به گزارش آستان نیوز، ابوالفضل حسن آبادی تاریخ کتابت 
نسخه های خطی اهدا شده که موضوعات متنوعی را شامل 

می شود بین قرن های 9 تا 14 هجری قمری عنوان کرد.
وی تصریح کرد: بررسی مقایسه ای آمار اهدا در سال های 14۰۰ 
و 14۰1 نشان می دهد تعداد نسخ خطی بیش از چهار برابر و 

ارزش منابع اهدایی بیش از 12 برابر شده است.
حســـن آبادی بـــه اهـــدای 2۰ نســـخه قـــرآن خطـــی از هنـــد 

اشـــاره کرد کـــه 19 نســـخه قـــرآن خطـــی و یک نســـخه قرآن 
چـــاپ ســـنگی را شـــامل شـــده و بیـــش از 6 میلیـــارد تومان 

قیمت گـــذاری شـــده اســـت.
وی به معرفی منابع اهدایی خاندان حجت الاسلام روضاتی 
پرداخت و اظهار کــرد:  مجموعه اهدایی خاندان روضاتی  

مشتمل بر 889 نسخه خطی و 4۰5 نسخه چاپ سنگی، 
سربی و افست به انضمام ۳6 برگ اسناد تاریخی است که 
وجــود نسخه های خطی در موضوعات علم حدیث، فقه، 
تفسیر، ادعیه، اصــول، کــلام و تقریرات و مواعظ خاندان 

روضاتی مهم ترین بخش این مجموعه را شامل می شود. 

دانشگاه
   آغاز به کار رسمی فعالیت مراکز 

تحقیقاتی دانشگاه بین المللی امام رضا)ع(
»مرکز تحقیقات کاربردی تبلیغ و تربیت دینی امام 
رضا)ع(« و »مرکز تحقیقات فناوری های زیستی 
و سلامت« به صورت رسمی افتتاح و فعالیت خود 

را آغاز کردند. به گزارش آستان نیوز، با توجه به 
انتصاب رئیسان مراکز جدید تحقیقاتی دانشگاه از 
سوی دکتر رجوعی، رئیس دانشگاه بین المللی امام 
رضا)ع(، این مراکز به صورت رسمی در ساختمان 

واحد بین الملل )غدیر( دانشگاه افتتاح و فعالیت خود 

را آغاز کردند.  دکتر محمدعلی خلیل زاده به سمت 
ریاست »مرکز تحقیقات فناوری های زیستی و 

سلامت« و دکتر نعمت الله فیروزی به سمت ریاست 
»مرکز تحقیقات کاربردی تبلیغ و تربیت دینی امام 

رضا)ع(« منصوب شده اند.

تأسیس و راه اندازی »مرکز تحقیقات کاربردی 
تبلیغ و تربیت دینی امام رضا)ع(«، »مرکز تحقیقات 
فناوری های زیستی و سلامت« و »مرکز تحقیقات 
شهرسازی و معماری امام رضا)ع(« به تأیید هیئت 
امنای دانشگاه بین المللی امام رضا)ع( رسیده است.

وز
ن نی

ستا
- آ

ان
می

اط
ی ف

ض
مرت

ید
س

 

ان الله عز 
و جل یقی 
بالتقوی 
عن العبد 
ما عزب 
عنه عقله 
خداوند به وسیله 
تقوا بنده را حفظ 
می کند از آنچه 
که عقلش به آن 
نمیرسد. 
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آگهى تاريخ 02/18/ 1402       صفحه 4 رواق

آگهى
در خصوص پرونده اجرايى كلاسه فوق، متعهد: احمد حاتمى ساربان و على حاتمى ساربان و حميد حاتمى 
ساربان و محمود حاتمى ساربان و مجيد حاتمى ساربان و زهرا حاتمى ساربان و محمد حاتمى ساربان و 

مينا حاتمى ساربان و مريم حاتمى ساربان- متعهد له: شاه پرى ده مرده
برابر صورتجلسه مورخ 1400/6/30 كارشناس رسمى دادگسترى، خودرو دوو سى يلو به شماره انتظامى 
ــصت و يك ميليون تومان معادل 610/000/000 ريال ارزيابى گرديده، 12 ايران 362 ط 11 به مبلغ ش
ــر نگرديد لذا مراتب از طريق درج در  و با توجه به اينكه ابلاغ ماده 101 آيين نامه اجرا از طريق ثنا ميس
ــاربان، نام پدر: غلامرضا، شماره شناسنامه: 0924895713، شماره/ملى:  ــما مينا حاتمى س روزنامه به ش
ــماره شناسنامه:  ــاربان، نام پدر: غلامرضا، ش 0924895713، متولد: 1378/04/25 و محمود حاتمى س
1018، شماره ملى: 3671381035، متولد: 1350/03/01 ابلاغ مى گردد چنانچه به مبلغ ارزيابى اموال 
معترض مى باشيد، اعتراض كتبى خود را ظرف مدت پنج روز از تاريخ ابلاغ اين اخطاريه به ضميمه فيش 
ــناس تجديدنظر به مبلغ نه ميليون ريال به دفتر اين اجرا تسليم نماييد. ضمناً به  ــتمزد كارش بانكى دس
اعتراضى كه خارج از موعد يا فاقد فيش بانكى دستمزد كارشناس تجديدنظر باشد ترتيب اثر داده نخواهد 

شد. م.الف 831  آ-40201848
اداره اجراى اسناد رسمى مشهد

از طرف مهدى غفوريان حضورى اصفهان

آگهى مزايده اموال غيرمنقول (اسناد ذمه)
آگهى مزايده اموال غيرمنقول (اسناد ذمه) كلاسه اجرائى 140000197

به موجب پرونده اجرائى كلاسه 140000197 له زهرا آقائى فرزند حسين عليه محمود اسماعيلى فرزند 
محمدحسن به ش ش 20 و كدملى 0759890684، ششدانگ پلاك مسكونى 440 فرعى از 308 فرعى 
ــن  ــماعيلى فرزند محمدحس ــاحت (450) مترمربع بنام محمود اس از 92 اصلى بخش 6 بجنورد به مس
ــندى براى نامبرده صادر نگرديده است.  ــد كه تاكنون س به ش ش 20 و كدملى 0759890684 مى باش

محدود به حدود:
شمالاً: بطول 15 متر درب و ديواريست به خيابان.

شرقاً: بطول 30 متر ديوار به ديوار پلاك 439 فرعى.
جنوباً: بطول 15 متر ديوار به ديوار پلاك 420 فرعى.

غرباً: بطول 30 متر ديواريست به خيابان.
حقوق ارتفاقى ندارد.

ششدانگ پلاك مذكور در قبال مهريه بستانكار باستناد مهريه مندرج در سند ازدواج 12897- 1400/4/27 
ــان شمالى كه منجر به  ــتان خراس و تاريخ وقوع عقد 1395/7/1 دفترخانه ازدواج 6 و طلاق 3 بجنورد اس

ــماره بايگانى 140001089 در واحد اجراى اسناد رسمى  ــكيل پرونده اجرائى به ش صدور اجرائيه و تش
ــماره 140005807141002443- 1400/6/2 اجراى بجنورد  بجنورد گرديده كه برابر نيابت اجرائى ش
جهت وصول مبلغ 25/000/000 تومان به اين اداره نيابت اجرائى اعطا گرديده است و پرونده اجرائى به 
شماره بايگانى 14000197 در اين اداره تشكيل، بانضمام توابع، متعلقات، لواحق و حقوق شرعيه و عرفيه 
و آب و برق و گاز منصوبه با رعايت مقررات بازداشت گرديده و طبق نظر كارشناس رسمى به مبلغ چهار 
ميليارد ريال (4/000/000/000 ريال) ارزيابى و با مشخصات اجمالى ذيل مى باشد ملك مورد نظر واقع 
ــتان جاجرم- شهرك روستاى قلى- ميدان اصلى شهرك- خيابان سمت چپ (خيابان مسجد  در شهرس
ــجد- حاشيه ضلع شرقى خيابان- نبش كوچه- منزل محمود  ــهرك)- حدود 100 متر پايين تر از مس ش
اسماعيلى بصورت يك دستگاه ساختمان مسكونى يك طبقه به مساحت عرصه 450 مترمربع و زيربناى 
مجموع حدود 100 مترمربع بناى مسكونى در هم كف و امتيازات برق و آب و گاز و محوطه حياط همراه 
با انبار موقت در ضلع جنوبى زمين مى باشد. اسكلت ساختمان از نوع مصالح بنايى شناژ عمودى و سقف 
ــقف نيز آهن و طاق ضربى، فاقد نما و درب و پنجره هاى آهنى و داراى  ــمتى از س تيرچه و بلوك و قس
ــهم مشاع از 450 سهم ششدانگ  ــد. ميزان 77/355 هزارم س امتيازات آب و برق و گاز كامل و... مى باش
پلاك مذكور از ساعت 9 الى 12 روز چهارشنبه مورخ 1402/3/3 در اداره ثبت اسناد و املاك جاجرم واقع 
در جاجرم خيابان شهيد باهنر نبش باهنر 12 از طريق مزايده به فروش مى رسد. مزايده از مبلغ ششصد و 
هشتاد و هفت ميليون و ششصد و يك هزار و ششصد و پنجاه ريال (687/601/650 ريال) ارزيابى شروع 
ــنهادى نقداً فروخته مى شود و مزايده حضورى است و شركت در جلسه مزايده  و به بالاترين قيمت پيش
براى عموم آزاد است و منوط به پرداخت 10 (ده) درصد از مبلغ پايه كارشناسى به حساب سپرده ثبت 
ــه واريز اعلامى و حضور خريدار يا نماينده قانونى او در جلسه مزايده است. لذا خريدار و يا  و تحت شناس
خريداران مى بايست تا قبل از شروع وقت مزايده اصل فيش واريزى مبلغ وديعه ده درصد به نام خود را به 
همراه درخواست كتبى به واحد اجرا تسليم و ثبت نمايند. ضمناً برنده مزايده مكلف است مابه التفاوت مبلغ 
فروش را ظرف مدت پنج روز از تاريخ مزايده به حساب صندوق ثبت توديع نمايد و در صورتى كه ظرف 
مهلت مقرر مانده فروش را به حساب سپرده ثبت واريز نكند، مبلغ مذكور قابل استرداد نبوده و به حساب 
ــاقط و مزايده تجديد مى گردد و  ــد. در اين صورت عمليات فروش از درجه اعتبار س خزانه واريز خواهد ش
ــال  ــد اين آگهى پس از تأييد نهايى فرآيند مزايده و ارس هزينه هاى قانونى برابر مقررات وصول خواهد ش
آگهى در سايت آگهى هاى سازمان ثبت قرار خواهد گرفت. لازم به ذكر است پرداخت بدهى هاى مالياتى و 
عوارض شهردارى و غيره تا تاريخ مزايده اعم از اينكه رقم قطعى آن معلوم شده يا نشده باشد به عهده برنده 
مزايده است و نيز در صورت وجود مازاد، وجوه پرداختى بابت هزينه هاى فوق از محل مازاد به برنده مزايده 
مسترد خواهد شد و نيم عشر و حق مزايده نقداً وصول مى گردد ضمناً چنانچه روز مزايده تعطيل رسمى 

گردد، مزايده روز ادارى بعد از تعطيلى در همان ساعت و مكان مقرر برگزار خواهد شد. آ-40201849
مسئول واحد اجراى اسناد رسمى جاجرم- مرتضى محمدآبادى

تراکتـــور  ودفترچـــه  کارت هوشـــمند   ، ســـبز  بـــرگ 
فرگوســـن تیپ ۲۸۵ مـــدل ۱۳۸۶ رنگ قرمز شـــماره 
شاســـ�  شـــماره   LF۹۷۵۹۷W۲۵۵۳۴۵M موتـــور 
۰۰۲۰۱۰۴۸۱۷ مت�لـــق به محســـن احمدی پور مفقود 

شده و فاقد اعتبار م� باشد.

ح
,۴

۰۲
۰۱

۸۰
۱

دی
﹢﹆

﹀﹞
 ﹩

﹎
آ

برگ سبز، سند کمپان� و کارت خودرو شورلت نوا 
مدل ۱۳۵۹ رنگ قهوه ای به شماره انتظام� ۳۸۴ 
ص ۵۴ ایـــران ۱۲ شـــماره موتـــور  ۰۷۱۰۱۶۳۸۲ و 
شماره شاس� ۶۹۴۲۶۷۶۵ به مالکیت سیدمحمد 
کاظم خواجه پور مفقود گردیده و از درجه اعتبار 

ساقط م� باشد. 
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فاکتـــور بلوک ســـیلندر به شـــماره ۱۴۰۰۰۹۷۷۹۸۱ 
مت�لق به خودروی ســـواری ۲۰۶ به شماره موتور 
 ۸۳۶۳۱۳۶۵ بدنـــه  شـــماره  و   FSS۱۴۷۵۲۸۳۲
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط م� باشد.
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برگ سبز پژو tu۳ ۲۰۶ به شماره پلاک ۳۲ ایران ۱۲۲ 
ب ۷۲ وشماره شاس� NAAP۰۳EE۴N۳۷۲۳۰۹ و 
شماره موتور ۱۸۲A۱۸۵۶۲۰ به مالکیت امیر قدمگاه� 

مفقود گردیده از درجه اعتبار ساقط م� باشد
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برگ ســـبز، ســـندکمپان� و کارت موتور سیکلت رایکا 
بشماره پلاک  ۳۲۴-۴۴۱۶۸ به رنگ آبی، مدل ۱۳۹۰   
و شـــماره موتور ۳۱۱۲۱۲۵ و شماره شاس� ۹۰۱۳۵۷۱ 
مت�لق به محمدرضا سربازی مفقود و از درجه اعتبار 

ساقط م� باشد.
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برگ ســـبز خودروی وانت مزدا تیپ ۱۶۰۰ رنگ آبی-
متالیک ســـال ۱۳۷۱ به شماره شهربان� ۱۵ ج ۷۹۶ 
ایران ۳۶ و شماره بدنه ۷۱۶۰۵۴۸۲ و شماره موتور 
۲۰۷۵۰۸ به مالکیت قربان�ل� سجادی نژاد مفقود 

گردیده و از درجه اعتبار ساقط م� گردد.
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برگ سبز خودروی سواری سایپا تیپ SL ۱۳۱ رنگ 
ســـفید-روغن� سال ۱۳۹۱ به شماره شهربان� ۷۸ د 
۵۱۶ ایران ۳۶ و شماره بدنه S۳۴۱۲۲۹۱۴۴۶۶۵۹ و 
شـــماره موتور ۴۶۲۷۳۸۲ به مالکیت مجيد بابايی 

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط م� گردد.
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برگ سبز و سندکمپان� سواری پژو۲۰۶ رنگ ارغوان� 
مدل۱۳۸۲ شـــماره پلاک ایران ۳۲-۹۲۱ج۷۳ شـــماره 
موتور ۱۰FSF۹۴۳۰۶۱۹۴ شـــماره شاســـ� ۸۲۶۱۲۰۰۶  
به نـــام علیرضا خیرآبـــادی مفقود گردیـــده و ازدرجه 

اعتبار ساقط م� باشد.

ح
,۴

۰۲
۰۱

۸۲
۰

دی
﹢﹆

﹀﹞
 ﹩

﹎
آ

برگ سبز، سند مالکیت، کارت خودرو پراید مدل 
۸۹ رنـــگ نوک مدادی به شـــماره انتظام� ۴۱۲ ی 
۵۵ ایران ۱۲ شـــماره موتور  ۳۶۲۸۵۰۳ و شـــماره 
شاســـ� S۱۴۱۲۲۸۹۵۳۵۱۸۴ بـــه مالکیـــت ســـید 
ابراهیم خطیب قوچان عتیق مفقود گردیده و از 

درجه اعتبار ساقط م� باشد. 

ف
,۴

۰۲
۰۱

۸۳
۲

دی
﹢﹆

﹀﹞
 ﹩

﹎
آ

ترانزیـــت  داخلـــ�  ســـالن  تـــردد  کارت 
فرودگاه اینجانب فرزانه سادات سلامت 
فرزند سید محمد کدمل� ۱۰۵۰۳۹۸۸۹۰ 
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ســـاقط 

م� باشد.  ف
,۴

۰۲
۰۱

۷۳
۴

دی
﹢﹆

﹀﹞
 ﹩

﹎
آ

برگ سبز سواری تیبا رنگ  سفید –روغن� مدل  ۱۳۹۰ 
پـــلاک ۵۵م۱۲۵ ایران ۴۲ شـــماره موتـــور ۸۰۲۶۴۵۷ 
شماره شاس� S۵۸۱۰۰۹۰۰۲۴۴۰۷ بنام صغرا رضایی 
شماره مل� ۰۸۸۸۴۲۵۲۲۸ مفقود گردیده واز درجه 

اعتبار ساقط میباشد.

ح
,۴

۰۲
۰۱

۸۱
۶

دی
﹢﹆

﹀﹞
 ﹩

﹎
آ

تراکتـــور  ودفترچـــه  کارت هوشـــمند   ، ســـبز  بـــرگ 
قرمـــز  رنـــگ   ۱۳۹۲ مـــدل  تیـــپ۲۸۵  فرگوســـن 
شاســـ�  شـــماره   LFTW۰۵۲۱Y موتـــور  شـــماره 
محســـن  بـــه  مت�لـــق   N۳HKA۸GF۲TAM۱۵۶۳۱

احمدی پور مفقود شده و فاقد اعتبار م� باشد.

ح
,۴

۰۲
۰۱

۸۰
۲

دی
﹢﹆

﹀﹞
 ﹩

﹎
آ

کلیه مدارک خودرو ســـواری پراید صبا به رنگ سفید 
روغنـــ� مـــدل ۱۳۸۱ بـــه شـــماره انتظام� ایـــران ۱۲- 
۱۴۶ ط ۸۳ و بـــه شـــماره موتـــور ۲۹۳۸۷۷ و شـــماره 
S۱۴۱۲۲۸۰۷۵۸۵۷۷ به نام محمد پانسند به شماره 

مل� ۰۷۳۰۶۴۹۰۶۷ مفقود گردیده و اعتبار ندارد.

ح
,۴

۰۲
۰۱

۸۱
۱

دی
﹢﹆

﹀﹞
 ﹩

﹎
آ

برگ ســـبز خودروی ســـواری ســـمند  مدل۱۳۹۹ رنگ 
ســـفید  شـــماره انتظامـــ� ۱۷۴ ص ۸۴ ایـــران ۵۲ 
شاســـ� وشـــماره   124K1465313 موتـــور  شـــماره 
NAAC91CE1LF690903 مت�لـــق بـــه آقای محمد 
خان� مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط میباشد.  

ح
,۴

۰۲
۰۱

۸۴
۶

دی
﹢﹆

﹀﹞
 ﹩

﹎
آ

ح
, ۴

۰۲
۰۱

۸۱
۹

اینجانـــب حامـــد حســـن پـــور مالک خـــودرو ۲۰۶ 
تیپ ۲ به شـــماره شاســـ� ۱۰۸۴۲۲۳۳ و شـــماره 
موتـــور ۳۰۱۳۰۸۵۰۱۵۲۱۹ ب�لـــت فقـــدان اســـناد 
فروش تقاضای رونوشـــت المثنـــ� خودرو مذکور 
را نموده اســـت. لذا چنانچه هـــر کس ادعایی در 
مـــورد خودروی مذکور دارد ظـــرف ده روز به دفتر 
حقوق� سازمان فروش شرکت ایران خودرو واقع 
در پیکان شـــهر ساختمان ســـمند مراجعه نماید. 
بدیه� اســـت پس از انقضـــای مهلت مزبور طبق 

ضوابط مقرر اقدام خواهد شد.

دی
﹢﹆

﹀﹞
 ﹩

آ﹎

مدرک موقت فارغ التحصیل� اینجانب طاهره 
علیـــزاده رضایی فرزند حســـین�ل� صادره از 
مشـــهد در مقطـــع کاردان� رشـــته معماری 
صـــادره از واحد دانشـــگاه� مشـــهد مفقود 

گردیده است و فاقد اعتبار م� باشد. 
از یابنده تقاضا م� شـــود اصـــل مدرک را به 
دانشـــگاه آزاد اســـلام� مشـــهد به نشـــان�: 
مشـــهد بلـــوار امامیـــه، امامیه۴۲ ســـازمان 
مرکزی دانشـــگاه آزاد اســـلام� مشهد اداره 

امور فارغ التحصیلان ارسال نماید. 

ف
, ۴

۰۲
۰۱

۷۵
۸﹩﹚

﹫︭
︑

ک 
︡ر

ن ﹝
︡ا

﹆﹁
 ﹩

﹎
آ

برگ ســـبز خـــودروی ســـواری پراید تیپ ســـایپا۱۴۱ 
آی رنـــگ ســـفید-روغن� ســـال ۱۳۸۸ بـــه شـــماره 
بدنـــه  شـــماره  و   ۱۲ ایـــران  و ۳۲۶   ۷۱ شـــهربان� 
S۱۴۸۲۲۸۸۲۹۲۴۴۲ و شـــماره موتـــور ۲۹۳۲۶۷۴ 
به مالکیت هادی رئيس� مفقود گردیده و از درجه 

اعتبار ساقط م� گردد.

۴۰
۲۰

۱۸
۲۳

دی
﹢﹆

﹀﹞
 ﹩

﹎
آ
برگ سبز خودروی پیکان سواری  مدل ۸۱ رنگ سفید 
به شـــماره موتور ۱۱۱۵۸۱۸۵۰۴۰ و به شـــماره شاس� 
۰۰۸۱۵۸۶۶۴۷ و به شـــماره انتظام�  ۷۴۱ل۴۶ ایران 
۴۲ به نام حســـین پورمحمد مفقود و از درجه اعتبار 

ساقط است.

ح
,۴

۰۲
۰۱

۷۹
۸

دی
﹢﹆

﹀﹞
 ﹩

﹎
آ

برگ ســـبز و سند خودرو سیتروئن زانتیا مدل ۸۵ 
رنگ ســـفید شیری روغن� به شماره انتظام�۷۵۱ 
و ۸۳ ایران ۷۴ شـــماره موتور  ۶۱۹۸۴۶ و شـــماره 
شاســـ� S۱۵۱۲۲۸۵۱۴۹۰۱۴ بـــه مالکیـــت حمیـــد  
امین� نژاد مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط 

م� باشد. 

ف
,۴

۰۲
۰۱

۸۳
۹

دی
﹢﹆

﹀﹞
 ﹩

﹎
آ

برگ سبز، سند کمپان�، سند محضری و کارت خودرو 
پژو ۲۰۶ مدل ۹۶ رنگ سفید به شماره انتظام� ۵۲۸ 
ط ۳۷ ایـــران ۱۲ شـــماره موتـــور  ۱۷۲B۰۰۰۴۹۶۶ و 
شماره شاس� NAAP۱۳FE۹HJ۱۱۳۷۱۸ به مالکیت 
مهدی اخروی مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط 

م� باشد. 

ف
,۴

۰۲
۰۱

۸۵
۱

دی
﹢﹆

﹀﹞
 ﹩

﹎
آ

کلیه مدارک اعم از ســـندکمپان� و برگ ســـبز و کارت 
موتور سیکلت تیزپرتوس ۱۵۰cc رنگ آبی فیروزه ای 
مـــدل ۱۳۹۵ ش پلاک ایران ۷۷۴-۵۸۴۲۷ ش موتور 
 N3N***150z9562312 0150 ش تنهN3N202559
به نـــام امیرنـــوروززاده فرزنـــد مهدی مفقـــود و فاقد 

اعتباراست.

ح
,۴

۰۲
۰۱

۸۱
۲

دی
﹢﹆

﹀﹞
 ﹩

﹎
آ

برگ سبزو سند مالکیت سواری پراید ج� ال ایکس 
آی مدل ۱۳۸۶ به رنگ سفید- روغن� به شماره موتور 
۲۰۷۷۴۴۵ و شماره شاســـ�  S۱۴۱۲۲۸۶۱۶۵۹۶۵ به 
شـــماره پـــلاک ۵۴-۲۵۴ط۵۱ بـــه مالکیت لیـــلا زارع 
خورمیـــزی مفقـــود گردیـــده و از درجه اعتبار ســـاقط

 م� باشد.

ح
,۴

۰۲
۰۱

۸۰
۶

دی
﹢﹆

﹀﹞
 ﹩

﹎
آ

برگ سبز موتور سیکلت احسان ۱۲۵Cc رنگ قرمز_
زرشـــک�  مـــدل ۱۳۸۹  پـــلاک  شـــماره ۷۶۴_۳۱۶۲۹ 
شـــماره موتـــور 156FMI0168225 شـــماره شاســـ� 
بنـــام حســـنقل� دوســـت    N2N***125E8969482
ابادی شـــماره ملـــ� ۰۹۱۸۹۱۸۶۸۵ مفقود گردیده و از 

درجه اعتبار ساقط میباشد.

ح
,۴

۰۲
۰۱

۸۱
۳

دی
﹢﹆

﹀﹞
 ﹩

﹎
آ

کدنوســـازی ۴=۲۵=۲=۱, شـــماره ۲۲۴۵ مورخـــه 
۳=۴=۱۳۷۶ بـــه نـــام ت�اونـــ� مســـکن کارگـــران 
کارخانه ســـیمان مفقـــود م� باشـــد و فاقد اعتبار 

است.

ح
,۴

۰۲
۰۱

۸۰
۷

دی
﹢﹆

﹀﹞
 ﹩

﹎
آ

 ۱۲۵ CC ســـند کمپان� و برگ ســـبز  موتور ســـیکلت
تیپ احسان مدل ۱۳۹۳ رنگ آلبالویی به شماره پلاک 
 125E9319067 ایران ۳۹۸۸۶/۷۷۲ به شماره  تنه
و به شـــماره موتور 0125NZN320058 مفقود و از 

درجه اعتبار ساقط است. 

ح
,۴

۰۲
۰۱

۷۹
۹

دی
﹢﹆

﹀﹞
 ﹩

﹎
آ

برگ ســـبز و ســـند خودرو ســـایپا ۱۳۱SL مدل ۹۰ 
رنگ ســـفید روغن� به شماره انتظام� ۳۱۳ ج ۷۹ 
ایران ۴۲ شماره موتور ۴۰۲۷۶۶۰ و شماره شاس� 
S۳۴۱۲۲۹۰۸۹۷۰۳۳ بـــه مالکیـــت ملیکا مجاهد 
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط م� باشد. 

ف
,۴

۰۲
۰۱

۶۱
۹

دی
﹢﹆

﹀﹞
 ﹩

﹎
آ

ح
, ۴

۰۲
۰۱

۸۱
۴

اینجانـــب مهـــدی مهرانپـــور مالـــک خـــودرو پـــژو 
بـــه  شـــماره شـــهربان� ۴۳ق۵۶۶    PARSXUV
ایران۳۲ و شـــماره موتـــور  ۱۲۴K۰۳۸۶۹۶۶ ب�لت 
فقدان اســـناد فروش تقاضای رونوشـــت المثن� 
اســـناد مذکور را نموده است .لذا چنانچه هرکس 
ادعایـــی در مورد خودروی مذکور دارد ظرف مدت 
۱۰روز بـــه دفتر حقوق� ســـازمان فروش شـــرکت 
ایران خودروواقع در پیکان شهر ساختمان سمند 
مراجعه نماید.بدیه� است پس از انقضای مهلت 

مزبور طبق ضوابط مقرر اقدام خواهد شد.

دی
﹢﹆

﹀﹞
 ﹩

آ﹎

ســـوخت  کارت  ســـبز،  بـــرگ   ، موتـــور  کارت 
موتورسیکلت امجد ۱۲۵ مدل ۹۰ رنگ سبز یشم� 
به شـــماره انتظام�  ۷۶۵- ۷۸۸۴۵ شماره موتور 
۸۱۲۲۵۵۷۷ و شماره بدنه ۹۰۴۸۰۷۵ به مالکیت 
محمـــد فرخنـــده مفقود گردیـــده و از درجه اعتبار 

ساقط م� باشد. 

ف
,۴

۰۲
۰۱

۸۲
۹

دی
﹢﹆

﹀﹞
 ﹩

﹎
آ

سند ماشین و برگ سبز خودرو سواری ام وی ام تیپ 
نیـــو x۳۳ مدل ۱۳۹۵ به شـــماره انتظام� ایران ۲۶- 
 MVM484FAFG036950 ۱۶۵ ط ۵۸ و شماره موتور
و شماره شاس� NATGBAXK3G1037089 مت�لق 

به عل� فدایی میلانو مفقود و اعتبار ندارد.

ح
,۴

۰۲
۰۱

۸۰
۰

دی
﹢﹆

﹀﹞
 ﹩

﹎
آ

برگ سبز خودرو سواری پژوPARSXU۷ مدل ۱۴۰۱ به 
رنگ سفید به شـــماره موتور ۱۲۴K۱۶۸۱۷۲۰به شماره 
شاســـ� NAAN۰۱CE۰NK۹۰۵۹۱۳ بـــه شـــماره پلاک 
۶۸۳م۵۵-ایران۹۵ بنام محسن کردی مفقود گردیده 

و از درجه اعتبار ساقط م� باشد / ایرانشهر/

۴۰
۲۰

۱۸
۲۸

دی
﹢﹆

﹀﹞
 ﹩

﹎
آ

برگ ســــبز و سند و فاکتور فروش خودرو سواری پژو۴۰۵ 
GLX-XU۷ بــــه رنــــگ خاکســــتری – متالیــــک مــــدل ۱۳۹۱ 
بــــه شــــماره موتــــور ۱۲۴K۰۰۳۴۲۷۹ بــــه شــــماره شاســــ� 
NAAM۰۱CA۳CR۵۷۷۲۷۵ به شــــماره پلاک ۹۲۴ج۶۸-

ایــــران۹۵ بنام گلثوم اســــماعیل نژاد مفقــــود گردیده و از 
درجه اعتبار ساقط م� باشد / ایرانشهر /

۴۰
۲۰

۱۸
۲۷

دی
﹢﹆

﹀﹞
 ﹩

﹎
آ

برگ سبز خودروی سواری-هاچ بک سایپا تیپ تیبا 
۲ رنگ ســـفید سال ۱۳۹۸ به شماره شهربان� ۷۱ ق 
 NAS۸۲۱۱۰۰K۱۲۱۴۱۵۰ ۱۵۲ ایران ۳۶ و شماره بدنه
مالکیـــت  بـــه   M۱۵/۸۷۳۱۱۴۸ موتـــور  شـــماره  و 
معصومه یا حق� مفقـــود گردیده و از درجه اعتبار 

ساقط م� گردد. ۴۰
۲۰

۱۸
۲۶

دی
﹢﹆

﹀﹞
 ﹩

﹎
آ

بـــرگ ســـبز خـــودروی ســـواری پراید تیـــپ ج� ت� 
ايكـــس آی رنـــگ ســـفید-روغن� ســـال ۱۳۸۷ بـــه 
شماره شهربان� ۶۹ ق ۶۷۹ ایران ۴۲ و شماره بدنه 
S۱۴۱۲۲۸۷۵۳۳۸۱۶ و شـــماره موتـــور ۲۶۲۲۱۷۰ به 
مالکیت محمد حســـن جانبازی مفقود گردیده و از 

درجه اعتبار ساقط م� گردد.

۴۰
۲۰

۱۸
۲۴

دی
﹢﹆

﹀﹞
 ﹩

﹎
آ

کلیه مدارک مربوط به موتور ســـیکلت هوندا شرکت 
کبیر موتـــور کازرون مدل ۱۳۹۷ به شـــماره انتظام� 
۷۶۴/ ۶۲۱۲۴ و شـــماره موتور 0149NCV229538 و 
شماره شاس� NCVFEKKFEJ1D01603 مفقود و 

اعتبار ندارد.

ح
,۴

۰۲
۰۱

۸۱
۰

دی
﹢﹆

﹀﹞
 ﹩

﹎
آ

ســـند و برگ ســـبز خودرو سواری سیســـتم پژو تیپ 
۴۰۵ جـــ� ال ایکـــس آی ۸/۱ مدل ۱۳۸۳ به شـــماره 
موتـــور  شـــماره   ۴۵ ق   ۵۵۶  –  ۳۲ ایـــران  پـــلاک 
۱۲۴۸۲۰۵۳۶۵۴ شماره شاس� ۸۲۰۶۴۰۳۱ مربوط به 
مهدی شاکری شهری مفقود گردیده و از درجه اعتبار 

ساقط  میباشد.

ح
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۰۲
۰۱

۸۳
۱
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 ﹩

﹎
آ

برگ سبز خودروی سواری جیل� امگراند تیپ EC۷ رنگ 
ســـفید-متالیک ســـال ۲۰۱۳ به شماره شهربان� ۳۵ ق 
 L۶T۷۸۴۴S۱DN۰۱۲۳۳۸ ۲۶۵ ایران ۱۲ و شماره بدنه
و شـــماره موتـــور JL۴G۱۸CAND۰۱۱۹۷ بـــه مالکیـــت 
ســـعادت خســـروی مفقـــود گردیـــده و از درجـــه اعتبار 

ساقط م� گردد.

ف
, ۴

۰۲
۰۱

۸۵
۶ 

دی
﹢﹆

﹀﹞
 ﹩

﹎
آ

مدرک دانشنامه فارغ التحصیل� اینجانب زهره بیک 
فرزند عل� اکبر به شماره شناسنامه ۷۰۶۴ در مقطع 
کارشناس� رشته شـــیم� صادره از واحد دانشگاه� 
یزد مفقود گردیده اســـت و فاقد اعتبار م� باشـــد از 
یابنده تقاضا م� شـــود مدرک را به دانشگاه آزاد یزد 

ارسال نماید. 

۴۰
۲۰

۱۸
۴۵

دی
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﹀﹞
 ﹩

﹎
آ

۴۰
۲۰

۱۸
۶۳

گواهینامـــه موقت پایان تحصیـــلات اینجانب 
زینب چوپان فرزند شریف با شماره شناسنامه 
مقطـــع  در  تایبـــاد  از  صـــادره   ۰۷۴۰۱۹۸۶۶۱
کارشناس� پیوسته رشته روانشناس� صادره از 
دانشگاه آزاد اسلام�  واحد تربت جام  مفقود 

گردیده است و فاقد اعتبار م� باشد. 
از یابنـــده تقاضـــا م� شـــود اصل مـــدرک را به 
دانشـــگاه آزاد اســـلام� تربت جام به نشـــان�:  
اســـتان خراسان رضوی ،تربت جام،کیلومتر ۶ 
جاده تربت جام به فریمان،مجتمع دانشـــگاه 
آزاد اســـلام� واحد تربت جام اداره امور فارغ 

التحصیلان ارسال نماید. 

دی
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 ﹩
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